
®

Lietotāja  rokasgrāmata

www.presonus.com

ioSTATION24c
Audio  interfeiss  un  raž oš anas  kontrolieris



Satura  rādī tājs

Kanāla  josla  —  19

10.2.3.  Sesijas  navigatora  kodētājs  —  49

3.1

9.1

7.4.  Sesijas  navigators  —  29

Augš ējais  panelis  —  6

6.2

9.3.1

10.1  Darbī bas  rež ī mi  —  48

Darba  sākš ana  —  26

2.1

4.1

8.3

5.5.  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces  —  20

4.5  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces  —  16

5.1

1.2

8.1

3.1.1

4.3

Audio  celiņ a  ierakstī š ana  —  45

Apvedceļ š   —  34
3.3

9.2.2  MIDI  ierī ču  konfigurēš ana  —  37

Programmaparatū ras  atjauninājumi  —  3

6.6

Transporta  kontrole  —  28

Aizmugurējā  paneļ a  savienojumi  —  5

10.2.2  Fader  —  49

10.2.1  SysEx  —  48

Kanāla  josla  —  14

9.3.3

1.4

5.2

6.1

Transporta  vadī bas  ierī ces  —  32

4.6

Instalēš ana  operētājsistēmai  Windows  —  8

4.4.1.  F1-F4  funkcijas  —  16

1.1

Darba  sākš ana  —  31

6.4.  Sesijas  navigators  —  24

8.6
3.2

Kas  atrodas  jū su  Manā  PreSonus  kontā  —  3

9.2.1  Audio  ierī ču  konfigurēš ana  —  37

5.4.  Sesijas  navigators  —  20
MIDI  protokols  —  48

2.3

4.2

Kas  ir  kastē?  —  2

8.5.  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces  —  34
Instalēš ana  operētājsistēmai  macOS —  11

9.3.2.  Audio  un  instrumentu  celiņ u  
izveide  —  44

Kontroles  saite  —  17

Darba  sākš ana  —  18

8.2. kanālu  josla  —  32

Universālā  vadī ba  (Windows)  —  8

Apvedceļ š   —  25

7.3

Kanāla  josla  —  23

Transporta  kontrole  —  23

10.2.4  Pogas  un  gaismas  diodes  —  49

Audio  I/O  konfigurēš ana  —  43

7.1

Uzstādī š ana  un  autorizācija  —  35

Studio One  iestatī š ana —  36

Transporta  kontrole  —  19

4.4.  Sesijas  navigators  —  15

Ievads  -  1

8.4.  Sesijas  navigators  —  33
3.1.2.  Atgriezeniskā  

ierakstī š ana  (tikai  Windows)  —  10

9.2

6.5.  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces  —  25

7.2. kanālu  josla  —  28

5.3

Darba  sākš ana  —  21

9.3

10.2  ioSTATION24c  daudzkanālu  kontrolieris

2.2

Darba  sākš ana  —  13

ioSTATION24c  izmantoš ana  

ar  populārām  audio  lietojumprogrammām  —  11

Jaunas  dziesmas  izveide  —  42

6.3

1.3

7.5.  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces  —  30

Savienojuma  shēma  —  7

Transporta  kontrole  —  14

9.3.4  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  
pievienoš ana  —  46

8  Tieš raide  (MCU)  —  31

1

3

Pārskats  -  1

Savienojuma  izveide  ar  datoru  —  8

Pro  Tools  (HUI)  —  18

Loģika  (MCU)  —  21

7  Cubase /  Nuendo  (MCU)  —  26

6

10  Pielikums  —  48

4  Studio  One  —  13

9  Studio  One  Artist  ī sais  ievads —  35

2  Savienojums  —  5

5



Tas  palī dzēs  izvairī ties  no  problēmām  instalēš anas  un  iestatī š anas  laikā.

1

Par  š o  rokasgrāmatu:  mēs  iesakām  izmantot  š o  rokasgrāmatu,  lai  iepazī tos  ar  
ioSTATION24c  funkcijām,  lietojumprogrammām  un  pareizajām  savienojuma  
procedū rām,  pirms  mēģināt  to  savienot  ar  datoru.

Š ajā  rokasgrāmatā  jū s  atradī siet  padomus  enerģiskiem  lietotājiem ,  kas  var  ātri  padarī t  jū s  
par  ioSTATION24c  ekspertu  un  palī dzēt  gū t  maksimālu  labumu  no  ieguldī jumiem.

PreSonus  Audio  Electronics  ir  apņ ēmies  pastāvī gi  uzlabot  produktu,  un  mēs  augstu  vērtējam  
jū su  ieteikumus.  Mēs  uzskatām,  ka  labākais  veids,  kā  sasniegt  mū su  mērķ i  pastāvī gi  
uzlabot  produktu,  ir  uzklausī t  ī stos  ekspertus:  mū su  vērtī gos  klientus.  Mēs  novērtējam  
atbalstu,  ko  esat  mums  izrādī jis,  iegādājoties  š o  produktu,  un  esam  pārliecināti,  ka  jums  
patiks  jū su  ioSTATION24c!

Tam  ir  2 ins,  2 izejas  ar  USB-C™  saderī gs  audio  interfeiss  un  ī paš i  
vienmērī gs,  skārienjutī gs,  motorizēts  izgaismotājs;  pilnī ga  automatizācija  un  
transporta  kontrole;  un  unikālais  Session  Navigator,  ioSTATION24c  ir  jū su  
universālais  ierakstī š anas  un  miksēš anas  palī gs,  padarot  izsekoš anu  un  
miksēš anu  jū su  iecienī tākajā  DAW  lietojumprogrammā  ātru  un  vienkārš u.

Noslogots  ar  ietilpī gu  A  klases  XMAX  mikrofona  priekš pastiprinātāju;  spēcī ga  mērī š ana,  
augstas  izš ķ irtspējas  24  bitu,  192  kHz  konvertēš ana;  un  vēl  vairāk,  ioSTATION24c  pārkāpj  
jaunas  robež as  mū zikas  atskaņ oš anai  un  producēš anai.  Viss,  kas  Jums  nepiecieš ams,  
ir  dators  ar  USB C,  2.0  vai  3.0  savienojumu,  daž i  mikrofoni  un  kabeļ i,  skaļ ruņ i  ar  
baroš anu  un  instrumenti,  un  jū s  varat  ierakstī t!

Š ajā  rokasgrāmatā  ir  aprakstī ta  ioSTATION24c  darbī ba  DAW,  kam  tika  

izstrādāts  katrs  darbī bas  rež ī ms.  Lū dzu,  skatiet  10.1.  sadaļ u  par  
lietojumprogrammām,  kas  nav  uzskaitī tas  satura  rādī tājā.

Paldies ,  ka  iegādājāties  PreSonus®  ioSTATION24c  audio  interfeisu  
un  raž oš anas  kontrolieri.

1.1 Ievads

Lietotāja  rokasgrāmataIevads1  1.1
ioSTATION24cPārskats

Pārskats1



Darba  sākš ana  •  Erste  Schritte  •  Cómo  empezar  •  Pour  commencer  •  

MCU  (loģika) MCU  (tieš raide)  MCU  (Cubase)Studija  One HUI  (ProTools)

Jū su  ioSTATION24c  pakotnē  ir:

Pamata  Lietoš anas  instrukcija

6 collu  (1 m)  USB  maiņ strāvas  kabelis

1 m  USB C  kabelis

ioSTATION24c  audio  interfeiss/raž oš anas  kontrolieris

PreSonus  veselī bas,  droš ī bas  un  atbilstī bas  rokasgrāmata

2

Ārējais  baroš anas  avots

sērija.

lai  kļ ū tu  par  PreSonus  klientu.

ieslēdziet  ioStation  24c,  pēc  tam  
nospiediet  vajadzī gā  rež ī ma  
pogu  (sk

ioStation  24c

DAW

ioStation

–  ioStation  24c  bietet

PreSonus.com,  sniedziet  
informāciju  par  instalāciju  un  
sonu

Allez  sur  my.presonus.

que  está  produciendo  su  
último  album  como  si  
acaba  de  empezar  con

Obtener  información  
completa  sobre  su  
correcto  funcionamiento  e  
instalación.

désiré  (voir  ci-dessous).

Weitere  Informationen  zur  
Installation  und

Sērija.

Lai  iegū tu  pilnu  informāciju,  
lū dzu,  skatiet  ioStation  24c  
lietotāja  rokasgrāmatu,  kas  
pieejama  vietnē  www.PreSonus.com.

Ihres  ioStation  24c  mirst

télécharger  gratuitement  
votre  exemplaire  gratuit  de  
Studio  One®  avec  entre  autres  
des  plugins  et  du

daudz  citu.  Studija  One

One

Studio  One®,  kā  arī

pielāgoti  darbī bas  rež ī mi  
pieciem  (5)  galvenajiem  
DAW.  Lai  izvēlētos  savu  
darbī bas  rež ī mu,  nospiediet  un

24c

l'ioStation  24c  vous

izmantoš ana.

com  et  enregistrez  votre  
numéro  de  série.

su  primer  podcast,  el  
ioStation  24c  le  ofrece  
todas  las  herramientas  
que  necesita  para  grabar

y,  a  continuación,  pulse  el  
botón  del  modo  deseado  
(véase  más  abajo).

Studio  One®

Nachdem  Sie  Ihr  ioStation

IoStation  24c (5)

Navegue  tieš saistē  a  
my.presonus.com  y  
registre  su  número  de

sniedz  jums  visus  
nepiecieš amos  rī kus,  lai  
ierakstī tu  un  miksētu,  
izmantojot  praktisku  taustes  vadī bu.  Vienreiz

Konsultējieties  ar  pieejamo  
ioStation  24c  lietoš anas  
rokasgrāmatu  www.

que  vous  mettez  votre  
ioStation  24c  sous  tension,  puis  
pressez  la  touche  
korespondents  au  mode

C'est  notre  cadeau  pour  
vous  remercier  d'être  
maintenant  un  klienta  
PreSonus.

núcleo,  para  que  pueda  
convertir  rápidamente  sus  
ideas  musicales  en  realidad  
sonora.  Es  nuestro  regalo

Sie  beim  Einschalten

Bedienkonzept  dafür  sorgt,  dass  
Sie  Ihre  musicalischen  Ideen  
schnell  zum  Klingen  bringen.  
Dies  ist  unser

Pour  selectionner  votre

PreSonus

www.PreSonus.com

personnalisés  pour  cinq  (5)  
grandes  stations  de  travail  
audio  numériques  (STAN).

24c  registriert  haben,  
können  Sie  Studio  
One®  sowie  zusätzliche  
Plug-Ins,  Inhalte  utt.

dernier  album  ou  un  
débutant  aux  prises  avec  son  
premier  podcast,

24c,  pieejams  www.

Iesaistieties  vietnē  

My.PreSonus.com  un  
reģistrējieties  Sie  Ihre

esat  reģistrējis  savu  
ioStation  24c,  varēsit  
lejupielādēt  savu  bezmaksas  
kopiju

PreSonus.com  para

zemāk).

Neatkarī gi  no  tā,  vai  esat  mū ziķ is

ioStation  24c

einfachen  darbplū sma

ioStation  24c  bietet

my.presonus.com  

One®,  tāpat  kā  adiconales  
spraudņ i,  contenido  y

Veuillez  konsultants  le  mode  
d'emploi  de  votre  ioStation

com  un  reģistrējiet  savu  
sērijas  numuru.

gewünschten  Modus  (siehe  
unten).

Studio  One  est  une  station  de  
travail  audio  numérique  (STAN)  
complète  conçue

es  un  DAW  con  todas  las  
funciones  diseñado  con  la  
facilidad  de  uso  en  su

Après  avoir  enregistré  votre  
ioStation  24c,  vous  pourrez

Um  einen  Betriebsmodus  
auszuwählen,  halten

a

funcionamiento,  pulse  y  
mantenga  pulsado  el  boton  
SIGUIENTE  mientras  enciende  
su  ioStation  24c

apporte  tous  les  outils  
dont  vous  avez  besoin  
pour  enregistrer  et  mixer

und  physikalischen  
Bedienelementen.

L'ioStation  24c  piedāvā  
funkciju  rež ī mus

neues  Album  produzieren  vai  
als  Einsteiger  Ihren  ersten  
Podcast  erstellen

Bedienungsanleitung  vietnē  
www.presonus.com.

albumu  vai  tikai  sāc  darbu  
ar  savu  pirmo  aplādi  —  
ioStation  24c

par  pareizu  darbī bu  un  
uzstādī š anu.

Mode  de  fonctionnement,  
nospiediet  un  maintenez  la  
touche  NEXT  kulons

pour  que  vous  puissiez  en  
toute  simplicité  transformer  
rapidement  vos  idees  
musicales  en  realité  sonore.

Studio  One  ist  eine  
vollwertige  DAW,  die  mit  
ihrem  unkomplizierten

kamēr  turiet  pogu  NEXT

Que  vous  soyez  un  
muzikantu  produisant  dēls

y  mezclar  con  la  facilidad  de  
un  control  práctico  y  táctil.  
Una  vez  que  haya  
registerado  su  ioStation

Konfigurācija  atrasta

veidojot  savu  jaunāko

para  usted  por  convertirse  en  
klientu  de  PreSonus.

NEXT-Taste  gedrückt  und  
drücken  dann  die  Taste  des

ioStation  24c

papildu  spraudņ i,  saturs  un  
daudz  kas  cits.  Studio  One  
ir  izstrādāta  ar  DAW  ar  pilnām  funkcijām

modos  de  operación  
personalizados  para  cinco  (5)  
DAWs  destacados.  Para  
seleccionar  el  modo  de

Ihnen  alle  notwendigen

ioStation  24c  piedāvā

Tools  für  die  Aufnahme  
und  Mischung  mit  einem

El  ioStation  24c  ofrece

Egal,  ob  Sie  als  Musiker  Ihr

24c,  lejupielādējiet  bezmaksas  
studijas  kopiju

Sie  in  der  ioStation  24c

Dodieties  tieš saistē  uz  my.presonus.

Tanto  si  es  un  músico

Willkommensgeschenk  für  Sie  
als  PreSonus  Kunden.

satura  papildinājumi.kostenlos  herunterladen.

NEXT

avec  la  facilité  qu'offre  un  
contrôle  touchile  pratique.

kuras  pamatā  ir  lietoš anas  
vienkārš ī ba,  lai  jū s  varētu  ātri  
ieviest  mū zikas  idejas  

skaņ as  realitātē.  Tā  ir  mū su  dāvana  jums

angepasste  Betriebsmodi  für  
fünf  (5)  bekannte  DAWs.

Lietotāja  rokasgrāmata
1  Pārskats ioSTATION24c
1.2  Kas  atrodas  kastē?

1.2 Kas  ir  kastē?



PreSonus  ir  apņ ēmies  pastāvī gi  uzlabot  produktu.  Kā  daļ u  no  š ī s  saistī bas  mēs  piedāvājam  

periodiskus  programmaparatū ras  atjauninājumus,  kas  papildina  funkcijas,  uzlabo  funkcionalitāti  un  

atrisina  š ajā  jomā  atklātās  problēmas.  Š ī   iemesla  dēļ   ir  ļ oti  ieteicams  lejupielādēt  Universal  Control  

no  sava  My  PreSonus  konta  pēc  ioSTATION24c  reģistrēš anas.

Studio  One  Artist  ierakstī š anas  programmatū ra  un  saturs

Windows  lietotājiem  ir  jāinstalē  ioSTATION24c  audio  draiveris.

Kad  esat  reģistrējis  savu  ioSTATION24c

Instalēš anas  laikā  jums  tiks  dota  iespēja  instalēt  daž ādus  PreSonus  audio  draiverus.  

Operētājsistēmai  macOS  nav  nepiecieš ama  draivera  instalēš ana.

,  varēsit  lejupielādēt  tālāk  norādī to.

Apmeklējiet  vietni  http://my.presonus.com  lai  reģistrētu  savu

ioSTATION24c  un  lejupielādējiet  programmatū ru  un  licenci.

Piezī me.  Š ī s  rokasgrāmatas  publicēš anas  laikā  ir  nepiecieš ams  programmaparatū ras  atjauninājums,  lai  

nodroš inātu  pilnu  ioSTATION24c  funkcionalitāti.  Jums  ir  jālejupielādē  un  jāinstalē  Universal  Control  un  jāpalaiž   

savā  ierī cē  programmaparatū ras  atjauninājums.

Universālā  vadī ba  (nepiecieš ama  programmaparatū ras  atjauninājumiem)

3

1  1.3  Kas  atrodas  jū su  Manā  PreSonus  kontā
Pārskats ioSTATION24c

Lietotāja  rokasgrāmata

Programmaparatū ras  atjauninājumi

Kas  atrodas  jū su  Manā  PreSonus  kontā

1.4

1.3



Lietotāja  rokasgrāmata
1  Pārskats ioSTATION24c

1.4.  Programmaparatū ras  atjauninājumi

Pēc  atkārtotas  palaiš anas  jū su  ioSTATION24c  faderam  var  bū t  nepiecieš ama  atkārtota  
kalibrēš ana.  Tas  ir  automatizēts  process.  Neiejaucieties  un  nepārtrauciet  fadera  kalibrēš anas  procesu.

Universālā  vadī ba  brī dinās  jū s,  ja  jū su  ioSTATION24c  ir  pieejama  jauna  programmaparatū ra.  
Noklikš ķ inot  uz  pogas  Atjaunināt  programmaparatū ru,  tiks  sākts  atjaunināš anas  
process.  Š is  process  var  ilgt  lī dz  piecām  minū tēm.  Programmaparatū ras  atjaunināš anas  
beigās  jums  tiks  piedāvāts  restartēt  ioSTATION24c.

4

Pēc  instalēš anas  pievienojiet  ioSTATION24c  datoram.

Piezī me.  Lai  veiktu  programmaparatū ras  atjaunināš anu,  ir  jāizvēlas  viens  no  darbī bas  rež ī miem.



•  vai  XLR  spraudni.

USB  C  ports.  Izmantojiet  š o  portu,  lai  savienotu  ioSTATION24c  ar  datoru.  Kamēr  
ioSTATION24c  savieno,  izmantojot  USB C,  tas  ir  pilnī bā  saderī gs  ar  USB 2.0  un  3.0  
savienojumiem.  Ja  datoram  ir  USB 2.0  vai 3.0  savienojums,  nevis  USB C savienojums,  
izmantojiet  USB C to A  kabeli.  Nepievienojiet  ioSTATION24c  datora  USB 1.1  vai  zemākas  
versijas  savienojumam.

Galvenās  izejas.  Š ī s  ir  ioSTATION24c  galvenās  izejas.  Galveno  izeju  izejas  lī meni  kontrolē  ar  
galvenā  lī meņ a  vadī bas  ierī ci  ierī ces  priekš pusē.  1.  un  2.  atskaņ oš anas  straume  tiek  novirzī ta  
uz  š ī m  izejām.

•  ¼  pasī vā  instrumenta  kabelis  (ģitārai,  basam  utt.),

5

Austiņ u  izeja.  Aizmugurējā  paneļ a  austiņ u  izeja  atspoguļ o  tās  paš as  plū smas  kā  galvenās  kreisās/
labās  izejas.

Š ī   iemesla  dēļ   mēs  ļ oti  iesakām  pirms  savienojumu  maiņ as  vai  fantoma  strāvas  
ieslēgš anas  vai  izslēgš anas  nolaist  kanālu  apdari.  Š ī   vienkārš ā  darbī ba  pagarinās  jū su  
audio  aprī kojuma  kalpoš anas  laiku  par  gadiem.

•  ¼ collu  lī nijas  lī meņ a  tālruņ a  spraudnis  (sintezatoriem,  signālu  procesoriem  utt.)

Abi  ievades  kanāli  jū su  ioSTATION24c  saskarnē  ir  aprī koti  ar  kombinētajām  
ligzdām.  Š is  ērtais  savienotājs  pieņ em:

Kāju  slēdzis.  Izmantojiet  š o  pieslēgvietu,  lai  savienotu  kājas  slēdzi  ar  ioSTATION24c,  lai  aktivizētu  
palaiš anu/apturēš anu  vai  ierakstī š anu.  ioSTATION24c  automātiski  noteiks  kājas  slēdž a  
polaritāti  pēc  ieslēgš anas  un  atbilst  tam  pievienotajam  kājas  slēdzim.  Var  izmantot  vai  nu  ī slaicī gu,  
vai  fiksējoš o  slēdzi.

Lū dzu,  ņ emiet  vērā:  tāpat  kā  ar  jebkuru  audio  ievades  ierī ci,  mikrofona  vai  instrumenta  
pievienoš ana  vai  fantoma  strāvas  ieslēgš ana  vai  izslēgš ana  radī s  ī slaicī gu  audio  izvades  lēcienu.

Mikrofona/ieejas/lī nijas  ieejas  Jū su  ioSTATION24c  
interfeiss  ir  aprī kots  ar  augstas  kvalitātes  XMAX  
mikrofona  priekš pastiprinātājiem  lietoš anai  ar  visu  veidu  mikrofoniem.

2.1 Aizmugurējā  paneļ a  savienojumi

Lietotāja  rokasgrāmataAizmugurējā  paneļ a  savienojumi

2  

2.1

ioSTATION24cSavienojums

Savienojums2



Ievades  pastiprinājuma  vadī klas.  Š ī s  pogas  nodroš ina  80  dB  mainī gu  
pastiprinājumu  mikrofonam  un  instrumentam;  40  dB  diapazons  lī nijai  (-20  lī dz  +20)

BRĪ DINĀJUMS.  Fantoma  baroš ana  ir  nepiecieš ama  tikai  kondensatora  mikrofoniem,  un  tā  var  
nopietni  sabojāt  daž us  dinamiskos  mikrofonus,  ī paš i  lentes  mikrofonus.  Tāpēc  izslēdziet  fantoma  
baroš anu,  kad  tas  nav  nepiecieš ams.  Pirms  fantoma  baroš anas  ieslēgš anas  iepazī stieties  
ar  mikrofona  komplektācijā  iekļ auto  lietotāja  dokumentāciju.

XLR  savienotāja  vadi  fantoma  baroš anai:

6

48  V  ioSTATION24c  nodroš ina  48  V  fantoma  baroš anu  mikrofona  ieejām.  Nospiež ot  pogu  
48V,  tiek  ieslēgta  un  izslēgta  fantoma  baroš ana  visām  mikrofona  ieejām;  poga  
izgaismosies  zilā  krāsā,  kad  mikrofona  priekš pastiprinātājiem  ir  pieejama  fantoma  
baroš ana.

Ja  sinhronizācija  nav  pieejama,  š is  indikators  mirgos  sarkanā  krāsā.

Lī nija.  Izmantojiet  slēdzi  Line,  lai  pārslēgtos  starp  instrumenta  lī meņ a  un  
lī nijas  lī meņ a  avotiem.  Izvēloties,  tas  iedegsies  zilā  krāsā;  gaismas  izslēgš ana  
norāda  uz  augstas  pretestī bas  instrumentu  lī meņ a  saderī bu.

Sinhronizācijas  LED.  Š is  indikators  norāda,  vai  ioSTATION24c  ir  sinhronizēts  ar  datoru.

Klipu  indikatori.  Sarkanā  klipa  LED  iedegsies,  kad  jū su  ievades  signāls  sasniegs  -0,5  dBFS.  Š ajā  lī menī   
signāls  sāks  pārslogot  analogo-digitālo  pārveidotājus  un  parādī s  apgrieš anas  pazī mes.  Izmantojiet  
pastiprinājuma  vadī klas,  lai  saglabātu  signālu  zem  š ī   lī meņ a.

1. tapa  =  GND 2. tapa  =  +48 V 3. tapa  =  +48 V

Lietotāja  rokasgrāmata

2  Savienojums ioSTATION24c

2.2  Augš ējais  panelis

Augš ējais  panelis2.2



Mikseris

Ieejas  Atskaņ oš ana Atskaņ oš anas  ieejas

Ievades Atskaņ oš ana

Ievades Atskaņ oš ana

2.3 Savienojuma  diagramma

Lietotāja  rokasgrāmataSavienojuma  diagramma

2  

2.3

ioSTATION24cSavienojums

Galvenā.  Galvenā  poga  kontrolē  galveno  kreiso/labo  izeju  izvades  lī meni  ioSTATION24c  
aizmugurē,  un  tās  diapazons  ir  no  -80  dB  lī dz  0  dB.  Š ī   vadī ba  nodroš ina  tikai  vājināš anu.

Austiņ u  lī menis.  Š ī   poga  kontrolē  aizmugurējā  paneļ a  austiņ u  izejas  lī meni.

Izslēgt  skaņ u.  Š ī   poga  izslēdz  galvenās  izejas.  Š is  skaņ as  izslēgš anas  slēdzis  neietekmē  
austiņ u  izvadi.

7

Sajauc.  Sajaukš anas  poga  ļ auj  apvienot  ievades  signālus  ar  atskaņ oš anas  straumēm  no  
datora,  lai  jū s  varētu  pārraudzī t  ievades  signālus  bez  latentuma  (kavēš anās).  Ja  poga  ir  novietota  
uz  pulksten  12,  ievades  signāls  un  atskaņ oš anas  straume  bū s  vienādi  lī dzsvaroti.  
Pagriež ot  pogu  pa  kreisi,  tiks  palielināts  ievades  signāla  lī menis  attiecī bā  pret  atskaņ oš anas  
straumi;  pagriež ot  pa  labi,  tiks  palielināts  atskaņ oš anas  straumes  lī menis  attiecī bā  pret  
ievades  signālu,  kā  parādī ts  tālāk:



3.1

3.1.1

Instalēš ana  operētājsistēmai  Windows

Universālā  vadī ba  (Windows)

Padoms  efektī vam  lietotājam.  Lai  novērstu  instalēš anas  problēmas,  ieteicams  uz  laiku  atspējot  vai  
izslēgt  visas  pretvī rusu  programmas,  kuras  darbojas.

Piezī me.  Procesora  ātrums,  RAM  apjoms  un  cieto  disku  ietilpī ba,  izmērs  un  ātrums  lielā  mērā  ietekmēs  
ierakstī š anas  sistēmas  kopējo  veiktspēju.  Ātrāks  procesors  un  vairāk  RAM  var  samazināt  signāla  
latentumu  (kavēš anos)  un  uzlabot  vispārējo  veiktspēju.

Savienojiet  savu  ioSTATION24c  ar  pieejamo  USB  C,  2.0  vai  3.0  portu  un  palaidiet  
instalēš anas  programmu.  Instalēš anas  programma  palī dzēs  jums  veikt  katru  
instalēš anas  procesa  posmu.  Š ī   lietojumprogramma  instalēs  ASIO  un  WDM  draiverus,  
kā  arī   Universal  Control.  Lū dzu,  uzmanī gi  izlasiet  katru  ziņ ojumu.

Izlases  ātrums.  Maina  izlases  ātrumu.

Pirms  ioSTATION24c  pievienoš anas  datoram,  lū dzu,  apmeklējiet  vietni  
www.presonus.com  lai  pārbaudī tu  jaunākās  sistēmas  prasī bas.

Universālās  vadī bas  instalēš anas  programma  palī dzēs  jums  veikt  katru  
instalēš anas  procesa  posmu.  Lū dzu,  uzmanī gi  izlasiet  katru  ziņ ojumu,  
lai  pārāk  ātri  neizveidotu  savienojumu  ar  ioSTATION24c.

8

Lai  sāktu,  vispirms  apmeklējiet  vietni  http://my.presonus.com,  izveidojiet  vai  piesakieties  
savā  lietotāja  kontā  un  reģistrējiet  savu  ioSTATION24c.  Pēc  reģistrācijas  visas  
programmatū ras  lejupielādes  bū s  pieejamas  jū su  MyPreSonus  lietotāja  kontā.

Windows  ASIO  draiveris  un  Universal  Control  instalēš anas  programma  
operētājsistēmai  macOS  un  Windows  ir  pieejama  lejupielādei  no  jū su  MyPreSonus  lietotāja  konta.

Š ajā  logā  varat  pārvaldī t  visus  ASIO  draivera  iestatī jumus.

Lejupielādējiet  Universal  Control  instalēš anas  programmu  no  sava  MyPreSonus  konta.

Universal  Control  ir  jaudī ga  aparatū ras  pārvaldī bas  lietojumprogramma  visiem  
PreSonus  interfeisa  produktiem.  Tas  ļ auj  skatī t  jebkuru  PreSonus  interfeisa  produktu,  
kas  pievienots  jū su  datoram  vai  datora  tī klam.

Kad  tiek  palaists  Universal  Control,  jū s  redzēsit  palaiš anas  logu.

Pirms  instalēš anas  uzsākš anas  ieteicams  aizvērt  visas  lietojumprogrammas.

Varat  iestatī t  izlases  frekvenci  uz  44,1,  48,  88,2,  96,  176,4  vai  192  kHz.  Lielāks  izlases  
ātrums  palielinās  ieraksta  precizitāti,  bet  palielinās  faila  lielumu  un  sistēmas  resursu  apjomu,  
kas  nepiecieš ams  audio  apstrādei.

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēš ana  operētājsistēmai  Windows

3  

3.1

ioSTATION24cSavienojuma  izveide  ar  datoru

3 Savienojuma  izveide  ar  datoru



Lietotāja  rokasgrāmataInstalēš ana  operētājsistēmai  Windows

3  

3.1

ioSTATION24cSavienojuma  izveide  ar  datoru

•  Preferences.  Iestata  valodas  un  izskata  opcijas  (skatiet  tālāk).

Failu  izvēlne.  Pārvalda  ierī ces,  kas  pievienotas  universālajai  vadī bai.

Bloka  izmērs.  Iestata  bufera  izmēru.

Iestatī jumu  izvēlne.  Nodroš iniet  pielāgoš anas  opcijas,  lai  
personalizētu  savu  Universal  Control  pieredzi.

•  Palaist  startēš anas  laikā.  Automātiski  palaiž   Universal  
Control,  kad  dators  sāk  darboties.

Loopback  (tikai  Windows).  ioSTATION24c  ASIO  draiveris  nodroš ina  divas  
atpakaļ cilpas  straumes,  lai  ierakstī tu  audio  no  vienas  
lietojumprogrammas  uz  citu.  Papildinformāciju  skatiet  3.1.2.  sadaļ ā.

atbalstī tās  ierī ces,  kas  savienotas  ar  datoru.

•  Aizveriet  visas  ierī ces.  Aizver  visus  atvērtos  vadī bas  logus.

•  Valoda.  Iestata  valodu  (angļ u,  franču,  vācu,  korejieš u,  vienkārš otā  
ķī nieš u  vai  spāņ u).

•  Atkārtoti  skenēt  tī klu.  Skenē  tī klu  un  vietējo  transporta  autobusu  (USB  vai  
FireWire)  visiem  atbalstī tajiem  PreSonus  produktiem.

•  Rādī t  visas  ierī ces.  Palaiž   visus  vadī bas  logus  visiem

•  Izstāties.  Tiek  aizvērta  lietojumprogramma  Universal  Control  un  visi  aparatū ras  vadī bas  logi.

9

•  Par  universālo  vadī bu.  Parāda  informāciju  par  versiju  un  izveides  datumu.

Š ajā  izvēlnē  varat  iestatī t  bufera  lielumu.  Samazinot  bufera  lielumu,  samazināsies  
latentums;  tomēr  tas  arī   palielinās  datora  veiktspējas  prasī bas.  Kopumā  jū s  vēlaties  
iestatī t  tik  mazu  bufera  lielumu,  kādu  jū su  sistēma  var  droš i  atbalstī t.  Ja  savā  
audio  ceļ ā  sākat  dzirdēt  lēcienus,  klikš ķus  vai  traucējumus,  mēģiniet  palielināt  bufera  
lielumu.

•  Vienmēr  virsū .  Uztur  universālās  vadī bas  palaiš anas  logu  augš pusē  neatkarī gi  
no  tā,  vai  tā  ir  paš laik  aktī vā  lietojumprogramma.



Interneta  pārlū ks

utt.

Multivides  atskaņ otājs

•  Vokāla  ierakstī š ana  reāllaikā  karaoke  ierakstā,  kas  tiek  atskaņ ots  no  

tī mekļ a  pārlū kprogrammas  vai  multivides  atskaņ otāja.

•  Audio  ierakstī š ana  no  videospēles  vai  YouTube  video  aplādei  vai  
tieš raides  straumei.

Windows  draiveri  ioSTATION24c  nodroš ina  divas  virtuālās  straumes,  kas  ļ auj  ierakstī t  
vienas  audio  lietojumprogrammas  izvadi  citā  lietojumprogrammā.  Atgriezeniskā  cilpa  
var  bū t  noderī ga  daž ādās  situācijās:

Izmantojot  universālo  vadī bu,  varat  iespējot  vai  atspējot  atgriezenisko  saiti  un  
izvēlēties  straumes,  kurās  tiks  ierakstī ts  cilpas  audio.

Ja  Universal  Control  ir  iespējota  Loopback  un  ir  atlasī ts  “Mix  1/2”,  audio  no  citas  
lietojumprogrammas  tiks  ierakstī ts  ar  audio  avotu,  kas  ir  pievienots  jū su  
ioSTATION24c  analogajai  ieejai  1  un  2.

Ja  ir  iespējota  cilpa  un  universālajā  vadī bā  ir  atlasī ts  “Virtual”,  audio  no  citas  lietojumprogrammas  
tiks  ierakstī ts  pēdējā  draivera  ieejas  pārī   (3/4).

10

Padoms  intensī vam  lietotājam.  Tā  kā  ioSTATION24c  ir  ar  klasi  saderī ga  Core  Audio  ierī ce,  š ī s  virtuālās  
straumes  operētājsistēmā  macOS  nav  pieejamas.  Tomēr  ir  vairākas  treš o  puš u  
lietojumprogrammas,  kas  nodroš ina  š o  funkcionalitāti  operētājsistēmā  macOS.

Multivides  atskaņ otājs

Interneta  pārlū ks

utt.

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēš ana  operētājsistēmai  Windows

3  

3.1

ioSTATION24cSavienojuma  izveide  ar  datoru

3.1.2. Cilpas  ierakstī š ana  (tikai  operētājsistēmā  Windows)



2.  Atveriet  sadaļ u  Ierī ces  |  Ierī ces  iestatī š ana.

5.  Noklikš ķ iniet  uz  “Switch”,  lai  sāktu  lietot  Studio  sērijas  draiveri.

4.  Dodieties  uz  Input  Config:  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzī gos  ievades  kanālus.

Apple  Logic  Pro/Express  7+:

Jū su  ioSTATION24c  ir  ar  klasi  saderī ga  Core  Audio  ierī ce  operētājsistēmā  

macOS.  Nav  nepiecieš ama  draivera  instalēš ana.

4.  ASIO  Driver  nolaiž amajā  sarakstā  atlasiet  savu  ioSTATION24c.

9.  Tagad  esat  gatavs  lietot  savu  ioSTATION24c.

6.  Tagad  varat  atlasī t  ioSTATION24c  ieejas  un  izejas  katram  celiņ am,  

kas  izveidots  tieš raidē.

8. Otrās  kolonnas  uznirstoš ajā  logā  nosaukums  bū s  “Nodroš ina  draiveris”.  

Aktivizējiet  katru  no  š ī m  iezī mēm  savam  ioSTATION24c.  Kad  esat  pabeidzis,  

aizveriet  š o  logu.

Pilnī gas  Studio  One  Artist  iestatī š anas  instrukcijas  un  ī su  pamācī bu  par  tā  funkcijām  var  

atrast  š ī s  rokasgrāmatas  9.  sadaļ ā.  Tomēr  varat  izmantot  ioSTATION24c  ar  jebkuru  audio  

ierakstī š anas  lietojumprogrammu,  kas  atbalsta  Core  Audio  vai  ASIO.  Lū dzu,  skatiet  audio  

lietojumprogrammas  dokumentāciju,  lai  iegū tu  ī paš us  norādī jumus  par  to,  kā  izvēlēties  

ioSTATION24c  draiveri  kā  audioierī ces  draiveri  savai  programmatū rai.

Tālāk  ir  sniegti  pamata  draivera  iestatī š anas  norādī jumi  daž ām  populārām  audio  lietojumprogrammām.

Ableton  Live 5+

1.  Palaidiet  Logic  Pro/Express.

6.  Kad  esat  veiksmī gi  nomainī jis  draiveri,  dodieties  uz  sadaļ u  Ierī ces  |  VST  savienojumi,  

lai  iespējotu  ievades  un  izvades  kopnes.

2.  Dodieties  uz  Logic  |  Preferences  |  Audio.

11

4.  Cilnē  Core  Audio  atzī mējiet  opciju  Enabled.

3.  Izvēlieties  draivera  veidu:  ASIO  |  Audio  ierī ce:  ASIO  ioSTATION24c

1. Palaidiet  programmu  Cubase.

5.  Ierī ces  izvēlnē  atlasiet  savu  ioSTATION24c.

1. Palaidiet  Ableton Live.

Steinberg  Cubase  4+

2.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Preferences  |  Audio.

3.  Noklikš ķ iniet  uz  cilnes  Devices.

3.  Sadaļ ā  Device  Setup  kolonnā  Devices  atlasiet  “VST  Audio  System”.

5.  Dodieties  uz  Output  Config:  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzī gos  izvades  kanālus.

7.  Jū su  ioSTATION24c  ir  pielāgotas  I/O  etiķetes  ātrākai  darba  plū smai.  Lai  iespējotu  š ī s  etiķetes  

izmantoš anai  programmā  Logic,  dodieties  uz  Opcijas  |  Audio  |  I/O  etiķetes.

6.  Jums  tiks  jautāts,  vai  vēlaties  atkārtoti  palaist  programmu  Logic.  Noklikš ķ iniet  uz  "mēģināt  (atkārtoti)  palaist".

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēš ana  operētājsistēmai  macOS

3  

3.2

ioSTATION24cSavienojuma  izveide  ar  datoru

ioSTATION24c  izmantoš ana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām

3.2

3.3

Instalēš ana  operētājsistēmai  macOS



Lietotāja  rokasgrāmataioSTATION24c  izmantoš ana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām

3  

3.3

ioSTATION24cSavienojuma  izveide  ar  datoru

Avid  Pro  Tools 9+

5.  Noklikš ķ iniet  uz  pogas  “Lietot”  un  “Labi”.

3.  Dodieties  uz  Iestatī š ana  |  Playback  Engine  un  loga  augš daļ ā  esoš ajā  izvēlnē  
atlasiet  savu  ioSTATION24c.  Noklikš ķ iniet  uz  Labi.

8.  Iestatiet  Record  Timing  Master  uz:  “ioSTATION24c  Main  Out  Right”

2.  Nonācu  pie  Iestatī š anas  |  Aparatū ra  un  sarakstā  Perifērijas  ierī ces  atlasiet  
savu  ioSTATION24c.  Noklikš ķ iniet  uz  Labi.

7.  Iestatiet  Playback  Timing  Master  uz:  “ioSTATION24c  Main  Out  Left”

1. Palaidiet  Bandlab  lietotni  Cakewalk.

2.  Dodieties  uz  Rediģēt  |  Preferences

12

Cakewalk,  ko  piedāvā  Bandlab

9.  Noklikš ķ iniet  uz  pogas  “Lietot”  un  “Labi”.

4.  Pārbaudiet  visas  ioSTATION24c  ievades  un  izvades  draivera  rū tiņ as

3.  Cilnē  Ierī ces  noņ emiet  atzī mi  no  vispārējā  zema  latentuma  draivera  izvades  draivera.  

Tas  parasti  ir  ieslēgts  pēc  noklusējuma  un  neļ aus  jums  neko  pārbaudī t,  ja  

vien  tas  nav  noņ emts.

1.  Palaidiet  Pro  Tools.

6.  Noklikš ķ iniet  uz  cilnes  Draivera  iestatī jumi



Studija  One

Darba  sākš ana4.1

1.  Sākumlapā  noklikš ķ iniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierī ces.

13

Studio One  tiks  automātiski  konfigurēta,  kad  tiks  atpazī ts  ioSTATION24c.  Ja  

tas  nenotiek,  lū dzu,  izmantojiet  tālāk  sniegtos  norādī jumus,  lai  ioSTATION24c  konfigurētu  

kā  kontrolieri:

3.  Kreisajā  pusē  esoš ajā  raž otāju  sarakstā  noklikš ķ iniet  uz  
PreSonus  un  pēc  tam  atlasiet  ioSTATION24c.

Piezī me.  Papildus  Studio  One  š is  darbī bas  rež ī ms  ir  jāizmanto  ar  citiem  DAW,  kas  nodroš ina  vietējo  

ioSTATION24c  atbalstu.  Pilns  vietējā  atbalsta  DAW  lietojumprogrammu  saraksts  ir  pieejams  vietnē  

www.presonus.com.

Pēc  noklusējuma  jū su  ioSTATION24c  ir  konfigurēts  darbam  ar  Studio  One.  Nav  nepiecieš ama  turpmāka  ierī ces  
iestatī š ana.

Ja  esat  mainī jis  ioStation  darbī bas  rež ī mu  un  vēlaties  atgriezties  pie  tā  lietoš anas  ar  

Studio  One,  ieslēgš anas  laikā  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  pēc  tam  nospiediet  pogu  Solo,  lai  

iespējotu  Studio  One.

2.  Noklikš ķ iniet  uz  pogas  Pievienot.

Lietotāja  rokasgrāmataDarba  sākš ana
4  
4.1

ioSTATION24cStudija  One

Studija  One4



4 3 2 1

5

Transporta  vadī bas  ierī ces

Kanāla  josla

4.3

4.2

Lietotāja  rokasgrāmata

4  Studio  One ioSTATION24c
4.2. kanālu  josla

Jū su  ioSTATION24c  tagad  ir  gatavs  lietoš anai.

1.  Roka.  Nospiež ot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstu,  lai  ierakstī tu  
paš laik  atlasī to  celiņ u  programmā  Studio  One.

5.  Skārienjutī gs  fader.  Š o  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļ uma  lī meni  un  panoramēš anu  Pan  Flip  rež ī mā.  Sī kāku  
informāciju  skatiet  4.4.  sadaļ ā.

4

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņ oš anu.  Nospiediet  divreiz,  lai  atgrieztu  atskaņ oš anas  kursoru  uz  nulli.

6

2.  Izslēgt  skaņ u.  Izslēdz  attiecī gā  kanāla  izejas  signālu.
Nospiediet  un  turiet,  lai  ī slaicī gi  izslēgtu  skaņ u.  Lai  notī rī tu  skaņ u,  nospiediet  
taustiņ u  SHIFT.

3.  Atskaņ ot /  Pauze.  Sāk  atskaņ oš anu  paš reizējā  atskaņ oš anas  
kursora  pozī cijā.  Nospiediet  vēlreiz,  lai  apturētu  atskaņ oš anu.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

Nospiediet  taustiņ u  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  ierakstus.

14

3

Iestatiet  laukus  Sū tī t  uz  un  saņ emt  no  uz  “ioSTATION24c”

4.  apiet /  apiet  visu.  Nospiediet  pogu  apiet,  lai  apietu  katru  spraudni  
atlasī tajā  kanālā.  Nospiediet  SHIFT  +  apiet,  lai  atspējotu  katru  
spraudni  sesijā.

1

3.  Solo.  Izolē  atbilstoš ā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  un  turiet,  lai  
ī slaicī gi  solo.  Nospiediet  taustiņ u  SHIFT,  lai  veiktu  vienī go  notī rī š anu.

2

4.  Attī t  atpakaļ .  Nospiediet  un  turiet,  lai  nepārtraukti  attī tu  atpakaļ .  Vienlaicī gi  

nospiediet  pogas  Attī t  un  Ātri  uz  priekš u,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

5



621 754 83

Sesijas  navigators4.4

Lietotāja  rokasgrāmata

4  Studio  One ioSTATION24c
4.4.  Sesijas  navigators

6.  Ieraksts.  Nospiediet,  lai  sāktu  ierakstī š anu  paš reizējā  atskaņ oš anas  kursora  

pozī cijā  ierakstiem  iespējotiem  celiņ iem.

1.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  meistara  lī meni.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatī tu  galveno  lī meni  uz  0  dB.  Š ajā  rež ī mā  

navigācijas  pogas  kontrolēs  bankas  darbī bu.

Sesijas  navigators  nodroš ina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadī klas.  Katra  poga  maina  

spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekš ējais  abās  pusēs.

caur  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatī tu  lī meni  uz  0  dB.

2.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēš anu.  Navigācijas  pogas  ritina

15

Navigācijas  pogas  attiecī gi  atlasa  Nākamos  un  Iepriekš ējos  marš rutus.

3.  Noklikš ķ iniet.  Ieslēdz/izslēdz  metronomu.  Metronoms  var  bū t

Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēš anu.

Nospiež ot  SHIFT  +  Iepriekš ējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbī ba.  Nospiež ot  SHIFT  
+  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbī ba.

Saite.  Kodētājs  kontrolē  jebkuru  parametru  zem  peles.

4.  Kanāls.  Kodētājs  kontrolē  atseviš ķu  kanālu  ritināš anu.  Navigācijas  pogas  pielāgo  ioSTATION24c  paš laik  

redzamo  izgaismotāju  par  vienu  kanālu.  Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadī klas  paš laik  

atlasī tajam  ierakstam.

polaritātes/lī knes  vadī bas  ierī ces.  Papildu  XY  vektora  spilventiņ i  var  tikt  pieš ķ irti  ar  individuāliem  

parametriem;  un  daudz  vairāk.

5.  Pārtī t  uz  priekš u.  Nospiediet  un  turiet,  lai  nepārtraukti  tī tu  uz  priekš u.

Piezī me.  Kanāla  bloķēš ana  ir  pieejama  tikai  Studio  One  v4  un  jaunākās  versijās.

Lai  bloķētu  parametru  š im  kodētājam,  nospiediet  taustiņ u  kombināciju  SHIFT  +  saite.

Padoms  efektī vam  lietotājam:  kanālu  redaktors  ir  jaudī ga  Studio  One  Professional  funkcija,  kas  ļ auj  kartēt  vairākus  

parametrus  vienai  un  tai  paš ai  vadī klai  ar  neatkarī gu  diapazonu/

ieslēgts  vai  izslēgts,  kamēr  ir  aktī vs  jebkurš   rež ī ms.  Nospiediet  SHIFT  +  noklikš ķ iniet,  
lai  iespējotu  F2  lietotāja  funkciju.  Sī kāku  informāciju  skatiet  4.4.1.  sadaļ ā.

Nospiediet  SHIFT  +  Master,  lai  iespējotu  F1  lietotāja  funkciju.  Sī kāku  informāciju  skatiet  4.4.1.  sadaļ ā.

Padoms  enerģētiskajam  lietotājam:  iespējojiet  Pieslēgt  rež ģim,  lai  iegū tu  rupju  bī dī š anu.  Atspējojiet  to  precī zai  noregulēš anai.

5.  Sadaļ a.  Kodētājs  pabī da  atlasī to  notikumu.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  pārvietotos  pa  notikumiem  

organizētāja  trasē.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļ a,  lai  iespējotu  F3  lietotāja  funkciju.  Sī kāku  informāciju  
skatiet  4.4.1.  sadaļ ā.



4.5 Automatizācijas  vadī bas  ierī ces

4.4.1.  F1-F4  funkcijas

Lietotāja  rokasgrāmata

4  Studio  One ioSTATION24c
4.5  Automatizācijas  vadī bas  ierī ces

7.  Marķ ieris.  Kodētājs  pārvieto  atskaņ oš anas  kursoru  laika  skalā.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  
lai  ritinātu  marķ ierus.  Nospiediet  Encoder,  lai  nomestu  marķ ieri.  Nospiediet  SHIFT  
+  marķ ieri,  lai  iespējotu  F4  lietotāja  funkciju.  Sī kāku  informāciju  skatiet  4.4.1.  sadaļ ā.

1

•  F1.  Atveriet  inspektoru

3

Izmantojot  Shift  un  četras  apakš ējās  Session  Navigator  pogas,  piekļ ū siet  alternatī vām  
jū su  ioSTATION24c  funkcijām.  Pēc  noklusējuma  tie  tiek  pieš ķ irti  š ādi:

2

•  F3.  Atveriet  mikseri

•  F4.  Atveriet  pārlū kprogrammu

izvēlētais  celiņ š .  Vienlaicī gi  nospiediet  taustiņ us  SHIFT  un  Touch,  lai  
ieslēgtu  fiksatora  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  ierakstā.

•  F2.  Atveriet  redaktoru

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  paš laik

16

6.  Ritiniet/tāliniet.  Kodētājs  kontrolē  laika  skalas  ritināš anu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  
pielāgotu  laika  skalu  loga  izmēram.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  ritinātu  
dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  SHIFT  +  ritināš anu,  lai  iespējotu  tālummaiņ u.  Kamēr  
tālummaiņ a  ir  aktī va,  kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņ u.  Navigācijas  pogas  
kontrolē  vertikālo  tālummaiņ u.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atsauktu  tālummaiņ u  abos  virzienos.

2.  Rakstī t /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstī š anas  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  celiņ ā.  
Publicēš anas  laikā  Trim  Automation  nebija  pieejama  Studio  One.

Padoms  enerģētiskajam  lietotājam:  Funkciju  pogu  noklusējuma  pieš ķ irš anu  var  pielāgot,  
izmantojot  ioSTATION24c  ierī ces  redaktoru.  Papildinformāciju  skatiet  4.6.  sadaļ ā.

3.  Lasī t/izslēgt.  Ieslēdz  lasī š anas  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  celiņ ā.  
Vienlaicī gi  nospiediet  taustiņ us  SHIFT  un  Read,  lai  izslēgtu  
automatizāciju  atlasī tajā  kanālā.



Noklikš ķ iniet  uz  nolaiž amās  izvēlnes  vadī bas  saites  displejā,  lai  palaistu  
ioSTATION24c  redaktora  logu.

Ar  peles  labo  pogu  noklikš ķ iniet  uz  jebkuras  ioSTATION24c  vadī klas  un  

atlasiet  “Pieš ķ irt  komandu”,  lai  pielāgotu  savu  ioSTATION24c.

17

Lietotāja  rokasgrāmataKontroles  saite
4  
4.6

ioSTATION24cStudija  One

Kontroles  saite4.6



ProTools  (HUI)

Darba  sākš ana5.1

1.  Dodieties  uz  Iestatī jumi  |  Perifērijas  ierī ces.

Jū su  ioSTATION24c  tagad  ir  gatavs  lietoš anai.  Izbaudi!

2.  Izveidojiet  vienu  HUI  ierī ci  zem  MIDI  kontrolleriem.

18

3.  Iestatiet  izvēlnes  Saņ emt  no  un  Sū tī t  uz  “ioSTATION24c”  un  #Ch's  uz  8.

Noklikš ķ iniet  uz  "OK".

Kad  ioSTATION24c  ir  savienots  ar  datoru,  palaidiet  Pro  Tools,  lai  iestatī tu  
ioSTATION24c  kā  HUI  ierī ci.

Pēc  noklusējuma  ioSTATION24c  ir  Studio  One  darbī bas  rež ī mā.  Lai  pārslēgtos  uz  Pro  Tools  darbī bu,  
nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  ioSTATION24c,  pēc  tam  nospiediet  pogu  Touch,  lai  iespējotu  
Pro  Tools  (HUI)  darbī bu.

Lietotāja  rokasgrāmataDarba  sākš ana5  5.1
ioSTATION24cPro  rī ki  (HUI)

5 Pro  rī ki  (HUI)



5

4 3 2 1

1

Nospiediet  taustiņ u  SHIFT,  lai  notī rī tu  skaņ u  aktī vajā  bankā.

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņ oš anu.

4.  Attī t  atpakaļ .  Nospiediet  vienreiz,  lai  atkarī bā  no  rež ī ma  atsāktu  atskaņ oš anu  pēc  joslas,  
sekundes,  kadra  vai  bāzes  izlases  ātruma.  Nospiediet  un  turiet,  lai  regresētu  precī zāk.  
Vienlaicī gi  nospiediet  pogas  Attī t  un  Ātri  uz  priekš u,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

2.  Izslēgt  skaņ u.  Izslēdz  attiecī gā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņ ot /  Pauze.  Sāk  atskaņ oš anu  paš reizējā  atskaņ oš anas  kursora  pozī cijā.

3

parauga  ātrums  atkarī bā  no  rež ī ma.  Nospiediet  un  turiet,  lai  virzī tos  uz  priekš u  ar  sī kākiem  soļ iem.
5.  Pārtī t  uz  priekš u.  Nospiediet  vienreiz,  lai  virzī tu  atskaņ oš anu  pa  joslu,  sekundi,  kadru  vai  pamatni

3.  Solo.  Izolē  atbilstoš ā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  ar  SHIFT  
notī rī tu  solo  aktī vajā  bankā.

2

19

6

5.  Skārienjutī gs  fader.  Š o  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļ uma  lī meni  un  panoramēš anu  Pan  Flip  rež ī mā.  
Sī kāku  informāciju  skatiet  5.4.  sadaļ ā.

4

4.  apiet /  apiet  visu.  Publicēš anas  laikā  š ai  pogai  Pro  Tools  nav  
funkcionalitātes.

5

1.  Roka.  Nospiež ot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstī š anai  paš laik  
atlasī to  ierakstu.  Nospiediet  taustiņ u  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  
ierakstus.

6.  Ieraksts.  Nospiediet,  lai  iespējotu  ierakstī š anas  gatavī bu.  Nospiediet  kopā  ar  Atskaņ ot,  lai  sāktu  

ierakstī š anu  paš reizējā  atskaņ oš anas  kursora  pozī cijā  ierakstī š anai  iespējotiem  celiņ iem.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

Lietotāja  rokasgrāmata
5 Pro rī ki  (HUI) ioSTATION24c
5.2. kanālu  josla

5.2 Kanāla  josla

5.3 Transporta  vadī bas  ierī ces



652 7 81 3 4

7.  Ritiniet/tāliniet.  Nospiediet  vienreiz,  lai  iespējotu  audio  tī rī š anu.  Divreiz  nospiediet,  lai  
iespējotu  ātrāku  audio  attī rī š anu.  Nospiediet  Apturēt  vai  jebkuru  citu  Session  Navigator  
pogu,  lai  atslēgtu  tī rī š anu.  Nospiediet  SHIFT  +  ritināš anu,  lai  iespējotu  tālummaiņ u.  
Kamēr  tālummaiņ a  ir  aktī va,  kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  horizontālo  tālummaiņ u.

Nospiež ot  SHIFT  +  Iepriekš ējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbī ba.  
Nospiež ot  SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbī ba.

20

4.  Noklikš ķ iniet.  Ieslēdz/izslēdz  metronomu.  Metronomu  var  ieslēgt  vai  izslēgt,  kamēr  ir  
aktī vs  jebkurš   rež ī ms.  Piezī me.  Tas  darbojas  tikai  tad,  ja  Pro  Tools  sesijai  
ir  izveidots  klikš ķu  ieraksts.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēš anu.  Navigācijas  pogas  ritina  dziesmu  sarakstu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēš anu.  
Nospiež ot  kodētāju,  stereo  kanāliem  tiek  pārslēgta  panoramēš anas  vadī ba  starp  kreiso  un  labo.

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  paš laik

6.  Sadaļ a.  Š ī   funkcija  nav  pieejama  HUI  rež ī mā.

2.  Meistars.  Š ī   funkcija  nav  pieejama  HUI  rež ī mā.

izvēlētais  celiņ š .  Vienlaicī gi  nospiediet  taustiņ us  SHIFT  un  Touch,  lai  ieslēgtu  
fiksatora  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  ierakstā.

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  atlasa  iepriekš ējo  vai  nākamo  kanālu.

1.  Saite.  Publicēš anas  laikā  š ai  pogai  Pro  Tools  nav  funkciju.

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadī klas  paš laik  atlasī tajam  ierakstam.

Sesijas  navigators  nodroš ina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadī klas.  Katra  
poga  maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  
Iepriekš ējais  abās  pusēs.

8.  Marķ ieris.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  ritina  marķ ierus  1–9.  Nospiediet  Encoder,  lai  
nomestu  marķ ieri.  Nospiediet  Shift  un  Marker,  lai  pārvietotos  pa  rī kiem.

3.  Lasī t/izslēgt.  Ieslēdz  lasī š anas  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  celiņ ā.  Lai  atsauktu  pēdējo  
darbī bu,  vienlaikus  nospiediet  taustiņ us  SHIFT  un  Read.

2.  Rakstī t /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstī š anas  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  
celiņ ā.  Vienlaicī gi  nospiediet  taustiņ us  SHIFT  un  Write,  lai  ieslēgtu  
apgrieš anas  automatizāciju  paš laik  atlasī tajā  ierakstā.

1 32

5.4.  Sesijas  navigators
5 Pro rī ki  (HUI) ioSTATION24c

Lietotāja  rokasgrāmata

5.5 Automatizācijas  vadī bas  ierī ces

Sesijas  navigators5.4



ioSTATION24c  tiks  automātiski  konfigurēts  kā  Mackie  Control  Universal  ierīce.  Ja  kāda  
iemesla  dēļ  tas  nenotiek,  jums  tas  būs  jāiespējo  manuāli.

21

1.  Ja  jums  nav  iespējotas  papildu  preferences,  dodieties  uz  Logic  
Pro  |  Preferences  |  Papildu  rīki…

Kad  ioSTATION24c  ir  savienots  ar  datoru,  palaidiet  programmu  Logic.

Pēc  noklusējuma  ioSTATION24c  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  loģisko  
darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  ioSTATION24c,  pēc  tam  nospiediet  
pogu  Mute,  lai  iespējotu  loģikas  (MCU)  darbību.

3.  Dodieties  uz  Logic  Pro  |  Vadības  virsmas  |  Uzstādīt…

2. Iespējojiet  “Rādīt  papildu  rīkus”.

Darba  sākšana6.1

Loģika  (MCU)

Loģika  (MCU)6  
6.1 Darba  sākšana

ioSTATION24c
Lietotāja  rokasgrāmata

6 Loģika  (MCU)



Loģika  (MCU)6  
6.1 Darba  sākšana

ioSTATION24c
Lietotāja  rokasgrāmata

7.  Ar  peles  labo  pogu  noklikšķiniet  uz  Mackie  Control  vadības  virsmas  
iestatījumos  un  atlasiet  Show/Hide  Inspector.

5.  Ierīču  sarakstā  atlasiet  Mackie  Control.

Jūsu  ioSTATION24c  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

22

8.  Inspektorā  iestatiet  ievades  un  izvades  portus  uz  “ioSTATION24c”.

6.  Noklikšķiniet  uz  Pievienot.

4.  Uznirstošajā  izvēlnē  dodieties  uz  Jauns  |  Uzstādīt…



5

4 3 2 1

42

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.
Nospiediet  vēlreiz,  lai  atsāktu  atskaņošanu  iepriekšējā  atskaņošanas  pozīcijā.

Vienlaicīgi  nospiediet  un  turiet  pogas  Loop  un  Fast  Forward,  lai  iestatītu  cikla  beigu  
punktu  pašreizējā  laika  skalas  pozīcijā.

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  taustiņu  
SHIFT,  lai  veiktu  vienīgo  notīrīšanu.

1

Vienlaicīgi  nospiediet  un  turiet  cilpas  un  attīšanas  pogu,  lai  iestatītu  cikla  
sākuma  punktu  pašreizējā  laika  skalas  pozīcijā.

Lai  notīrītu  skaņu,  nospiediet  taustiņu  SHIFT.
2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

2.  Cilpa.  Ieslēdz/izslēdz  cikla/cikla  atskaņošanu.

1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstīšanai  pašlaik  
atlasīto  ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  ierakstus.

23

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Nospiediet  vēlreiz,  lai  atgrieztos  uz  nulli.

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  kursora  
pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.  
Atkārtota  nospiešana  paātrinās  ātrumu.

var  izmantot,  lai  kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  
režīmā.  Sīkāku  informāciju  skatiet  6.4.  sadaļā.

6

Turiet  nospiestu  taustiņu  Shift  un  nospiediet  Atskaņot,  lai  apturētu  atskaņošanu.

5

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šis  100 mm  motorizētais  faderis

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  skalā.

3

4.  apiet /  apiet  visu.  Nospiediet,  lai  parādītu/paslēptu  detalizēto  skatu.

Lietotāja  rokasgrāmata
6 loģika  (MCU) ioSTATION24c
6.2. kanālu  josla

Transporta  vadības  ierīces

Kanāla  josla

6.3

6.2



3 5 61 72 4 8

Navigācijas  poga,  lai  pārietu  uz  Nākamo  vai  Iepriekšējo  marķieriem.  Logic  ScreenSet 4.

caur  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  

panoramēšanu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatītu  panoramēšanu  uz  C.

8.  Marķieris.  Kodētājs  ritina  laika  skalu  sakārtotāja  skatā.  Izmantojiet

•  Nospiediet  Tālummaiņa,  lai  palaistu  pašlaik  atlasīto  klipu.  •  

Nospiediet  Ritināt,  lai  palaistu  pašlaik  izvēlēto  ainu.  •  Nospiediet  

jebkuru  citu  režīmu,  lai  izietu  no  klipa/sižeta  palaišanas  režīma.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  galveno  līmeni.  Navigācijas  pogas  kontrolē  kanālu  režīmu.  
Nospiediet  SHIFT + Master  aktivizē  Logic  ScreenSet 1.

Sesijas  skatā  vienreiz  nospiežot  tālummaiņu,  tiks  aktivizēts  klipa/sižeta  
palaišanas  režīms.  Iedegsies  gan  tālummaiņa,  gan  ritināšana.  •  

Encoder  atlasa  nākamo/iepriekšējo  ainu.  Navigācijas  pogas  atlasa  
nākamo/iepriekšējo  ceļu.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  
Nospiežot  SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

1.  Saite.  Nospiediet,  lai  atgrieztos  sakārtojumā.

Navigācijas  pogas  kontrolē  pašlaik  atlasītā  maršruta  vertikālo  tālummaiņu.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  
abās  pusēs.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Arranger  skatā  kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.

6.  Sadaļa.  Ieslēdz  Punch  In  slēdzi.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa  aktivizē  Logic  
ScreenSet 3.

24

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz  ieduršanas  slēdzi.  Nospiediet  SHIFT  +  klikšķis,  lai  
aktivizētu  Logic  ScreenSet 2.

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  atsevišķu  kanālu  ritināšanu.

Lietotāja  rokasgrāmata
6 loģika  (MCU) ioSTATION24c
6.4.  Sesijas  navigators

6.4 Sesijas  navigators



izvēlētais  celiņš.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Touch,  lai  ieslēgtu  
fiksatora  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  ierakstā.

trase.  Vienlaicīgi  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Write,  lai  pārslēgtu  
apgriešanas  automatizāciju,  kad  ir  aktīvi  fiksācijas  vai  pieskāriena  režīmi.

2

Apvedceļš.  Pārslēdziet  tuvinātājus,  lai  kontrolētu  atgriešanās  celiņus.

3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.  Lai  atsauktu  pēdējo  
darbību,  vienlaikus  nospiediet  taustiņus  SHIFT  un  Read.

25

3

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Ieslēdz  pieskārienu  automatizāciju  pašlaik

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  vietā

1

Lietotāja  rokasgrāmata
6 loģika  (MCU) ioSTATION24c
6.5.  Automatizācijas  vadības  ierīces

6.5

6.6

Automatizācijas  vadības  ierīces

Apvedceļš



Lai  pārslēgtos  uz  Cubase/Nuendo  darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  
ieslēdzot  ioSTATION24c,  pēc  tam  nospiediet  apiešanas  pogu,  lai  
iespējotu  Cubase/Nuendo  (MCU)  darbību.

Kad  ioSTATION24c  ir  pievienots  datoram,  palaidiet  Cubase  vai  Nuendo,  lai  iestatītu  
ioSTATION24c  kā  Mackie  Control  Universal  ierīci.

1.  Dodieties  uz  Studio  |  Studijas  iestatīšana.

3.  Nolaižamajā  izvēlnē  atlasiet  “Mackie  Control”.

Pēc  noklusējuma  ioSTATION24c  ir  Studio  One  darbības  režīmā.

26

2.  Iestatīšanas  logā  noklikšķiniet  uz  izvēlnes  “Pievienot/Noņemt”,  
lai  pievienotu  pirmo  Mackie  Control  ierīci.

Darba  sākšana7.1

Cubase  (MCU)

Cubase/Nuendo  (MCU)
7  7.1 Darba  sākšana

ioSTATION24c
Lietotāja  rokasgrāmata

7 Cubase/Nuendo  (MCU)



Cubase/Nuendo  (MCU)
7  7.1 Darba  sākšana

ioSTATION24c
Lietotāja  rokasgrāmata

7.  Jums  būs  jāpārslēdz  Mackie  Control  ierīce  uz  saderības  režīmu.  Lai  to  izdarītu,  
izvēlnē  Devices  atlasiet  Mackie  Control.

5. Noklikšķiniet  uz  “Lietot”.

Jūsu  ioSTATION24c  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

27

8.  Uznirstošajos  logos  izvēlnē  atlasiet  Cubase.

6.  Atlasiet  MIDI  porta  iestatīšanu  un  pārliecinieties,  ka  nav  atzīmēta  
izvēles  rūtiņa  “In  All  MIDI”,  un  pēc  tam  noklikšķiniet  uz  “OK”.

4.  Iestatiet  MIDI  ievadi  un  izvadi  uz  “ioSTATION24c”.



4 3 2 1

5

4.  apiet /  apiet  visu.  Publicēšanas  laikā  šai  pogai  Cubase  vai  
Nuendo  nav  funkciju.

3

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  
kursora  pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

Vienlaicīgi  nospiediet  pogas  Attīt  un  Ātri  uz  priekšu,  lai  atgrieztos  pie  nulles.

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  un  
turiet,  lai  īslaicīgi  solo.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  veiktu  vienīgo  
notīrīšanu.

21

Nospiediet  un  turiet,  lai  īslaicīgi  izslēgtu  skaņu.  Lai  notīrītu  skaņu,  nospiediet  
taustiņu  SHIFT.

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  skalā.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  
kursora  pozīcijā.  Pauze  nav  pieejama  pakalpojumā  Cubase.

1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  ierakstīšanai  pašlaik  
atlasīto  ierakstu.  Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  visus  
ierakstus.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Divreiz  nospiediet,  lai  atgrieztos  sākotnējā  atskaņošanas  pozīcijā.

28

6

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  
Sīkāku  informāciju  skatiet  7.4.  sadaļā.

4 5

Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2  Kanālu  josla
ioSTATION24cCubase/Nuendo  (MCU)

7.3

Kanāla  josla

Transporta  vadības  ierīces

7.2



4 83 72 61 5

marķieri.  Nospiediet  kodētāju,  lai  nomestu  marķieri.  Nospiediet  

SHIFT + Marķieris,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju 4.

Nospiediet  SHIFT+Master,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  1.

8.  Marķieris.  Ritiniet  kodētāja  un  navigācijas  pogas

ritināšanu.  Pēc  noklusējuma  ritināšanas  režīms  ir  iestatīts  uz  Rupjā  melodijas  ritināšanu.  
Nospiediet  ritināšanas  pogu  otrreiz,  lai  ieslēgtu  precīzās  noregulēšanas  ritināšanu.  
Nospiediet  SHIFT  +  ritināšanu,  lai  iespējotu  tālummaiņu.  Kamēr  tālummaiņa  ir  aktīva,  
kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.  Navigācijas  pogas  kontrolē  vertikālo  tālummaiņu.

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  galvenās  kopnes  līmeni.  Navigācijas  pogas  pārslēdzas  starp  
panoramēšanu  pa  kreisi/labo  un  priekšējo/aizmugurējo  panoramēšanu.

Nospiediet  SHIFT  +  saite,  lai  fokusētu  izkārtojumu.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  laika  skalu

1.  Saite.  Nospiežot  pogu  Saite,  tiek  pārslēgts  kanālu  iestatījumu  logs.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  Nospiežot  
SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

pogas.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  3.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  abās  
pusēs.

6.  Sadaļa.  Iespējo  tīrīšanas  vadību,  izmantojot  kodētāju  un  navigāciju

pogas  regulē  pašreizējo  banku  par  vienu  kanālu.  Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  
kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

29

5.  Kanāls.  Kodētājs  ritina  un  atlasa  atsevišķus  kanālus.  Navigācija

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina  dziesmu  sarakstu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  panoramēšanu.

4.  Noklikšķiniet.  Nospiežot  pogu  Click,  tiek  pārslēgts  mikseris.  Nospiediet  SHIFT  +  

noklikšķiniet,  lai  atvērtu  kanāla  redzamības  konfigurāciju  2.

Lietotāja  rokasgrāmata
7  Cubase/Nuendo  (MCU) ioSTATION24c
7.4.  Sesijas  navigators

Sesijas  navigators7.4



3.  Lasīt/izslēgt.  Ieslēdz  lasīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

1

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Ieslēdz  rakstīšanas  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Nospiediet  Touch,  lai  atvērtu  dialoglodziņu  programmā  
Cuba,  lai  atgrieztos  pie  pēdējās  saglabātās  sesijas  versijas.

30

3

Nospiediet  vēlreiz,  lai  izslēgtu  automatizāciju  pašlaik  atlasītajā  celiņā.

2

Lietotāja  rokasgrāmata
7  Cubase/Nuendo  (MCU) ioSTATION24c
7.5  Automatizācijas  vadības  ierīces

Automatizācijas  vadības  ierīces7.5



Kad  ioSTATION24c  ir  pievienots  datoram,  palaidiet  Live,  lai  iestatītu  ioSTATION24c  
kā  Mackie  Control  Universal  ierīci.

3. Pārliecinieties,  vai  “MackieControl”  ievadei  un  izvadei  ir  iespējotas  
opcijas  Track,  Sync  un  Remote.

Vadība  un  ievade  un  izvade  uz  “ioSTATION24c”.

Pēc  noklusējuma  ioSTATION24c  ir  Studio  One  darbības  režīmā.  Lai  pārslēgtos  uz  
tiešraides  darbību,  nospiediet  un  turiet  pogu  NEXT,  ieslēdzot  ioSTATION24c,  pēc  tam  
nospiediet  pogu  Arm,  lai  iespējotu  tiešraides  (MCU)  darbību.

31

2.  Izvēlieties  cilni  Link  MIDI  un  iestatiet  Control  Surface  1  uz  Mackie

Jūsu  ioSTATION24c  tagad  ir  gatavs  lietošanai.  Izbaudi!

1.  Dodieties  uz  tiešraidi  |  Preferences

4.  Atlasiet  MIDI  porta  iestatīšana  un  pārliecinieties,  vai  nav  atzīmēta  
izvēles  rūtiņa  “In  All  MIDI”,  un  pēc  tam  noklikšķiniet  uz  “OK”.

Darba  sākšana8.1

Tiešraide  (MCU)

Lietotāja  rokasgrāmataDarba  sākšana

8  
8.1

ioSTATION24cTiešraide  (MCU)

8 Tiešraide  (MCU)



5

14 3 2

53

5.  Pārtīt  uz  priekšu.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  uz  priekšu  laika  skalā.

6.  Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  no  pašreizējās  atskaņošanas  kursora  
pozīcijas  ierakstiem  iespējotiem  celiņiem.

4.  Attīt  atpakaļ.  Nospiediet  un  turiet,  lai  pārvietotu  kursoru  atpakaļ  laika  skalā.

3.  Solo.  Izolē  atbilstošā  kanāla  izejas  signālu  miksā.  Nospiediet  ar  SHIFT,  
lai  notīrītu  visas  pašlaik  fokusētās  bankas  solo.

21

Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  notīrītu  visus  klusumus  pašlaik  fokusētajā  
bankā.

Nospiediet  vēlreiz,  lai  atsāktu  atskaņošanu  iepriekšējā  atskaņošanas  pozīcijā.

2.  Izslēgt  skaņu.  Izslēdz  attiecīgā  kanāla  izejas  signālu.

3.  Atskaņot /  Pauze.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

1.  Roka.  Nospiežot  pogu  Arm,  varēsiet  aktivizēt  pašlaik  atlasīto  ierakstu.  
Nospiediet  taustiņu  SHIFT,  lai  aktivizētu  pašlaik  fokusēto  
ierakstu  banku  ierakstīšanai.

2.  Cilpa.  Ieslēdz /  atvieno  Looping.

1.  Apstāties.  Aptur  atskaņošanu.  Nospiediet  vēlreiz,  lai  atgrieztos  uz  nulli.

32

6

5.  Skārienjutīgs  fader.  Šo  100 mm  motorizēto  faderu  var  izmantot,  lai  

kontrolētu  skaļuma  līmeni  un  panoramēšanu  Pan  Flip  režīmā.  Sīkāku  
informāciju  skatiet  8.4.  sadaļā.

4

4.  apiet /  apiet  visu.  Nospiediet,  lai  parādītu/paslēptu  detalizēto  skatu.

Lietotāja  rokasgrāmata
8 tiešraide  (MCU) ioSTATION24c
8.2. kanālu  josla

8.3

Kanāla  josla

Transporta  vadības  ierīces

8.2



5 61 72 843

33

caur  dziesmu  sarakstu.  Nospiediet  SHIFT  +  Pan,  lai  izmantotu  pāreju,  lai  kontrolētu  

panoramēšanu.  Nospiediet  kodētāju,  lai  atiestatītu  panoramēšanu  uz  C.

8.  Marķieris.  Kodētājs  ritina  laika  skalu  sakārtotāja  skatā.  Izmantojiet  navigācijas  pogu,  
lai  pārietu  uz  Nākamais  vai  Iepriekšējais  marķieris.  MIDI  piezīme  A2.

•  Nospiediet  Tālummaiņa,  lai  palaistu  pašlaik  atlasīto  klipu.  •  

Nospiediet  Ritināt,  lai  palaistu  pašlaik  izvēlēto  ainu.  •  Nospiediet  

jebkuru  citu  režīmu,  lai  izietu  no  klipa/sižeta  palaišanas  režīma.

3.  Pan.  Kodētājs  kontrolē  panoramēšanu.  Navigācijas  pogas  ritina

2.  Meistars.  Kodētājs  kontrolē  galveno  līmeni.  Navigācijas  pogas  kontrolē  kanālu  režīmu.  
Nospiediet  SHIFT  +  Master  aktivizē  MIDI  piezīmi  F#2.

Sesijas  skatā  vienreiz  nospiežot  tālummaiņu,  tiks  aktivizēts  klipa/sižeta  
palaišanas  režīms.  Iedegsies  gan  tālummaiņa,  gan  ritināšana.  •  

Encoder  atlasa  nākamo/iepriekšējo  ainu.  Navigācijas  pogas  atlasa  
nākamo/iepriekšējo  ceļu.

1.  Saite.  Nospiediet,  lai  atgrieztos  sakārtojumā.

Nospiežot  SHIFT  +  Iepriekšējā,  tiks  atsaukta  pēdējā  darbība.  
Nospiežot  SHIFT  +  Tālāk,  tiks  atkārtota  pēdējā  darbība.

Navigācijas  pogas  kontrolē  pašlaik  atlasītā  maršruta  vertikālo  tālummaiņu.

Sesijas  navigators  nodrošina  ātru  navigāciju  un  sesijas  vadīklas.  Katra  poga  
maina  spiedpogu  kodētāja  funkcijas  un  pogas  Nākamais  un  Iepriekšējais  
abās  pusēs.

7.  Ritiniet/tāliniet.  Arranger  skatā  kodētājs  kontrolē  horizontālo  tālummaiņu.

6.  Sadaļa.  Kodētājs  pabīda  atlasīto  notikumu.  Izmantojiet  navigācijas  pogas,  lai  pārvietotos  pa  
notikumiem  organizētāja  trasē.  Nospiediet  SHIFT  +  sadaļa  aktivizē  MIDI  piezīmi  G#3.  
Sadaļa  =  Punch  Out  Switch,  MIDI  nots  G#2

Nospiediet  SHIFT + kanāls,  lai  bloķētu  kanālu  vadīklas  pašlaik  atlasītajam  ierakstam.

4.  Noklikšķiniet.  Ieslēdz  ieduršanas  slēdzi.  Nospiediet  SHIFT  +  klikšķis,  lai  aktivizētu  MIDI  Note  G2.

5.  Kanāls.  Kodētāja  un  navigācijas  pogas  kontrolē  atsevišķu  kanālu  ritināšanu.

Lietotāja  rokasgrāmata
8 tiešraide  (MCU) ioSTATION24c
8.4.  Sesijas  navigators

8.4 Sesijas  navigators



Apvedceļš.  Rādīt/slēpt  detalizētu  skatu.

2.  Rakstīt /  apgriezt.  Nospiediet,  lai  pārslēgtu  klipu  un  ierīces  skatus.

3.  Lasīt/izslēgt.  Nospiediet,  lai  pārslēgtu  sesijas  un  izkārtojuma  skatus.

34

1.  Pieskarieties/fiksējiet.  Nospiediet,  lai  parādītu/paslēptu  pārlūkprogrammu.

2 31

Lietotāja  rokasgrāmata
8 tiešraide  (MCU) ioSTATION24c

8.5  Automatizācijas  vadības  ierīces

Apvedceļš

Automatizācijas  vadības  ierīces

8.6

8.5



9.1 Uzstādīšana  un  autorizācija

Mac  datorā:  velciet  lietojumprogrammu  Studio  One  Artist  Mac  
cietā  diska  mapē  Programmas.

Kad  esat  instalējis  audio  interfeisa  draiverus  un  pievienojis  to  datoram,  varat  izmantot  iekļauto  
PreSonus  Studio  One  Artist  mūzikas  producēšanas  programmatūru,  lai  sāktu  mūzikas  
ierakstīšanu,  miksēšanu  un  producēšanu.  Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  piesakieties  savā  My  
PreSonus  kontā  un  reģistrējiet  savu  ioSTATION24c.  Jūsu  Studio  One  Artist  produkta  atslēga  
kopā  ar  aparatūras  reģistrāciju  tiks  automātiski  reģistrēta  jūsu  My  PreSonus  kontā.

Visi  reģistrētie  ioSTATION24c  lietotāji  saņem  Studio  One  Artist  ierakstīšanas  un  
producēšanas  programmatūru.  Neatkarīgi  no  tā,  vai  gatavojaties  ierakstīt  savu  
pirmo  vai  piecdesmito  albumu,  Studio  One  Artist  nodrošina  visus  nepieciešamos  
rīkus,  lai  uzņemtu  un  miksētu  lielisku  priekšnesumu.

35

Windows:  palaidiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  
programmu  un  izpildiet  ekrānā  redzamos  norādījumus.

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  lejupielādējiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  programmu  

no  sava  MyPreSonus  konta  datorā,  kurā  to  izmantosit.

Padoms  pieredzējušam  lietotājam:  kā  vērtīgs  PreSonus  klients,  jums  ir  tiesības  uz  Studio  One  
Professional  atlaidi.  Lai  iegūtu  papildinformāciju  par  Studio  One  jaunināšanas  programmu  
PreSonus  klientiem,  lūdzu,  apmeklējiet  vietni  https://shop.presonus.com/products/software/studio-
one-prods.

Studio  One  instalēšanas  programmas  lejupielāde  un  palaišana

Lietotāja  rokasgrāmataUzstādīšana  un  autorizācija9  9.1
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Studio  One  Artist  īsais  sākums9



9.2 Studio  One  iestatīšana

Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Studio  One  izpildītāja  komplektētā  satura  instalēšana

36

Padoms  efektīvam  lietotājam:  jums  var  tikt  lūgts  ievadīt  My  PreSonus  lietotāja  
konta  informāciju.  Noklikšķinot  uz  “Atcerēties  akreditācijas  datus”,  varēsit  nekavējoties  piekļūt  
jebkuram  saturam,  ko  iegādājaties  no  PreSonus  Marketplace.

Kad  Studio  One  datorā  tiek  palaista  pirmo  reizi,  tā  sazināsies  ar  jūsu  
MyPreSonus  kontu  un  pārbaudīs  jūsu  reģistrāciju.  Lai  nodrošinātu  netraucētu  
autorizācijas  procesu,  noteikti  lejupielādējiet  instalēšanas  programmu  datorā,  kurā  to  
izmantosit,  un  pārliecinieties,  vai  dators  ir  savienots  ar  internetu,  kad  pirmo  reizi  palaižat  
lietojumprogrammu.

Autorizējot  Studio  One

Pilnīga  informācija  par  visiem  Studio  One  Artist  aspektiem  ir  pieejama  uzziņu  
rokasgrāmatā  PDF  formātā,  kas  atrodas  Studio  One.  Šajā  apmācībā  sniegtā  

informācija  aptver  tikai  Studio  One  Artist  pamataspektus,  un  tā  ir  paredzēta,  
lai  jūs  pēc  iespējas  ātrāk  veiktu  iestatīšanu  un  ierakstīšanu.

Pirmo  reizi  palaižot  programmu  Studio  One  Artist,  jums  tiks  piedāvāts  instalēt  tā  
pavadošo  saturu.  Atlasiet  saturu,  kuru  vēlaties  pievienot,  un  noklikšķiniet  uz  "Instalēt".  Saturs  
tiks  automātiski  lejupielādēts  un  instalēts  no  jūsu  MyPreSonus  lietotāja  konta.

Studio  One  Artist  tika  izstrādāts  darbam  ar  PreSonus  saskarnēm  un  nodrošina  unikālu  
savietojamību  un  vienkāršotu  iestatīšanu.  Kad  tiek  palaista  Studio  One  Artist,  
pēc  noklusējuma  tiksiet  novirzīts  uz  sākuma  lapu.  Šajā  lapā  jūs  atradīsiet  
dokumentu  pārvaldības  un  ierīču  konfigurācijas  vadīklas,  kā  arī  pielāgojamu  
izpildītāja  profilu,  ziņu  plūsmu  un  saites  uz  demonstrācijām  un  apmācībām  no  
PreSonus.  Ja  jūsu  dators  ir  savienots  ar  internetu,  šīs  saites  tiks  atjauninātas,  tiklīdz  
PreSonus  vietnē  būs  pieejamas  jaunas  apmācības.

Studio  One  Artist  komplektācijā  ir  iekļauti  dažādi  demonstrācijas  un  
apmācības  materiāli,  instrumenti,  cilpas  un  paraugi.  Studio  One  Artist  
komplektā  ir  iekļauts  viss  nepieciešamais,  lai  sāktu  mūzikas  producēšanu.



1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  audio  interfeisu,  lai  atlasītu  audio  interfeisa  draiveri.

Programmas  Studio  One  Artist  logā  Ārējās  ierīces  varat  konfigurēt  ioSTATION24c,  MIDI  
tastatūras  kontrolleri,  skaņas  moduļus  un  vadības  virsmas.

Sākuma  lapas  vidū  jūs  redzēsit  iestatīšanas  apgabalu.  Studio  One  Artist  
automātiski  skenē  jūsu  sistēmā  visus  pieejamos  draiverus  un  atlasa  draiveri.  
Pēc  noklusējuma  tas  izvēlēsies  PreSonus  draiveri,  ja  tāds  ir  pieejams.

37

apakšējā  izvēlnē.  Šajā  lapā  varat  arī  pielāgot  ierīces  bufera  bloka  
izmēru.  Kad  esat  pabeidzis,  noklikšķiniet  uz  Labi.

Ja  izmantojat  trešās  puses  MIDI  interfeisu  vai  USB  MIDI  kontrollera  
tastatūru,  pirms  šīs  sadaļas  sākšanas  ir  jāinstalē  visi  nepieciešamie  draiveri  
šīm  ierīcēm.  Lūdzu,  skatiet  MIDI  aparatūras  komplektācijā  iekļauto  
dokumentāciju,  lai  iegūtu  pilnīgus  instalēšanas  norādījumus.

2.  Izvēlieties  savu  audio  interfeisu  no  Audio  Device  pull-

Šajā  sadaļā  ir  sniegti  norādījumi  par  ioSTATION24c,  kā  arī  MIDI  tastatūras  kontrolleru  un  
skaņas  moduļu  iestatīšanu.  Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus  par  citu  MIDI  ierīču  
iestatīšanu,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmatu.

Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

9.2.1.  Audio  ierīču  konfigurēšana

9.2.2.  MIDI  ierīču  konfigurēšana



Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  
Iestatīšana,  lai  palaistu  logu  Ārējās  ierīces.

Savu  ioSTATION24c  varat  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana.

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  noklikšķiniet  uz  mapes  
PreSonus  un  atlasiet  “ioSTATION24c”.

38

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

Pirms  sākat,  pārliecinieties,  vai  ioSTATION24c  ir  pievienots  vienam  no  datora  USB  
portiem,  ir  ieslēgts  un  iestatīts  uz  Studio  One  režīmu.

ioSTATION24c  iestatīšana



Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Programmā  Studio  One  Artist  šīs  ierīces  tiek  sauktas  par  tastatūrām,  un  tās  ir  
jākonfigurē,  pirms  tās  ir  pieejamas  lietošanai.  Dažos  gadījumos  jūsu  MIDI  
tastatūras  kontrolieris  tiek  izmantots  arī  kā  signālu  ģenerators.  Studio  One  Artist  
kontrolieri  un  toņu  ģenerēšanas  funkcijas  uztver  kā  divas  dažādas  ierīces:  MIDI  
tastatūras  kontrolieri  un  skaņas  moduli.  MIDI  vadīklas  (tastatūra,  kloķi,  faderi  
utt.)  tiks  iestatīti  kā  tastatūra.  Skaņas  moduļi  tiks  iestatīti  kā  instruments.

39

MIDI  tastatūras  kontrolleris  ir  aparatūras  ierīce,  ko  parasti  izmanto  citu  MIDI  ierīču,  
virtuālo  instrumentu  un  programmatūras  parametru  atskaņošanai  un  vadīšanai.

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  
Iestatīšana,  lai  palaistu  logu  Ārējās  ierīces.

MIDI  tastatūras  kontrollera  iestatīšana

Pārliecinieties,  vai  ārējā  MIDI  kontrollera  MIDI  Out  ir  savienots  ar  PreSonus  audio  
interfeisa  MIDI  ieeju  (ja  pieejams)  vai  citu  MIDI  interfeisu.  Ja  izmantojat  USB  MIDI  
kontrolieri,  pievienojiet  to  datoram  un  ieslēdziet  to.

4. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

Ārējās  MIDI  ierīces  varat  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana.  
Pirms  jaunas  dziesmas  iestatīšanas  ierakstīšanai,  veltiet  laiku  
ārējo  ierīču  konfigurēšanai.

Nolaižamajās  izvēlnēs  Saņemt  no  un  Sūtīt  uz  atlasiet  “ioSTATION24c”.



Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

3.  Jānorāda,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  tastatūru.  Lielākajai  daļai  mērķu  jums  
vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.

2.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  MIDI  kontrolleri  no  saraksta

4.  Studio  One  ļauj  filtrēt  noteiktas  vadības  funkcijas.  Ja  vēlaties,  lai  Studio  One  ignorētu  
Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  vai  visus  CC  ziņojumus,  iespējojiet  filtrēšanu  
jebkuram  vai  visiem  šiem  ziņojumiem.

40

Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  atlasiet  visus  16.

ražotāji  un  modeļi.  Ja  sarakstā  neredzat  savu  MIDI  kontrolleri,  atlasiet  Jauna  tastatūra.  
Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  nosaukumu,  ievadot  ražotāja  un  ierīču  
nosaukumus.

Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.



Lietotāja  rokasgrāmataStudio  One  iestatīšana9  9.2
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Ja  nē,  varat  aizvērt  logu  un  pāriet  uz  nākamo  sadaļu.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Nolaižamajā  izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi,  no  
kuras  jūsu  Studio  One  izpildītājs  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  tastatūru.  Ja  jūsu  tastatūras  
kontrollerim  nav  jāsaņem  MIDI  dati  no  Studio  One,  varat  atstāt  šo  opciju  neatlasītu.

MIDI  instrumentu  kontrolleri  (taustiņinstrumenti,  MIDI  ģitāras  utt.)  sūta  muzikālo  informāciju  
MIDI  datu  veidā  uz  toņu  moduļiem  un  virtuālajiem  instrumentiem,  kas  reaģē,  ģenerējot  
skaņu  atbilstoši  norādījumiem.  Toņu  moduļi  var  būt  atsevišķas  skaņas  ierīces  vai  integrēti  MIDI  
instrumentā,  piemēram,  tastatūras  sintezatorā.  Studio  One  Artist  visus  toņu  ģeneratorus  dēvē  
par  instrumentiem.  Kad  esat  iestatījis  MIDI  tastatūras  kontrolieri,  veltiet  laiku,  lai  konfigurētu  
skaņas  moduli.

Ārējā  MIDI  skaņas  moduļa  iestatīšana

Ja  jums  ir  skaņas  modulis,  kuru  vēlaties  savienot,  atstājiet  atvērtu  logu  Ārējās  
ierīces  un  pārejiet  uz  nākamo  šīs  sadaļas  daļu.

2.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  ierīci.  Ja  jūsu  ierīce  nav  sarakstā,  
atlasiet  Jauns  instruments.  Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  nosaukumu,  
ievadot  ražotāja  un  ierīču  nosaukumus.

5.  Nolaižamajā  izvēlnē  Receive  From  atlasiet  MIDI  interfeisa  ievadi,  no  kuras  
Studio  One  Artist  saņems  MIDI  datus  (tas  ir,  MIDI  portu,  kuram  ir  
pievienota  tastatūra).

1.  Logā  Ārējās  ierīces  noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.

7. Noklikšķiniet  uz  “OK”.

Pārliecinieties,  vai  ārējā  skaņas  moduļa  MIDI  In  ir  savienots  ar  MIDI  
interfeisa  MIDI  Out.

6.  Ja  šī  ir  vienīgā  tastatūra,  ko  izmantosit  ārējo  sintezatoru  un  virtuālo  instrumentu  
vadīšanai,  atzīmējiet  izvēles  rūtiņu  blakus  vienumam  Default  Instrument  
Input.  Tas  automātiski  piešķirs  jūsu  tastatūru  visu  MIDI  ierīču  vadīšanai  
programmā  Studio  One  Artist.

41



9.3 Jaunas  dziesmas  izveide

Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Pārējā  šajā  īsajā  lietošanas  pamācībā  tiks  apskatīts,  kā  iestatīt  
dziesmu,  un  tiks  apspriesti  daži  vispārīgi  darbplūsmas  padomi,  
kā  pārvietoties  Studio  One  izpildītāja  vidē.

4.  Izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi,  no  kuras  Studio  One

1.  Sākumlapā  atlasiet  “Izveidot  jaunu  dziesmu”.

Tagad,  kad  esat  konfigurējis  savas  audio  un  MIDI  ierīces,  izveidosim  jaunu  
dziesmu.  Mēs  sāksim  ar  noklusējuma  audio  I/O  iestatīšanu.

42

Mākslinieks  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  skaņas  moduli.  Noklikšķiniet  uz  "OK"  un  aizveriet  
ārējo  ierīču  logu.  Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu  programmā  Studio  One  Artist.

3.  Norādiet,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  skaņas  moduli.  Lielākajai  daļai  
mērķu  jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.  Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  
MIDI  kanālus  izvēlēties,  iesakām  atlasīt  visus  16.



9.3.1.  Audio  I/O  konfigurēšana

Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  plānojat  importēt  cilpas  savā  dziesmā,  pārliecinieties,  vai  ir  
atlasīta  opcija  Izstiept  audio  failus  uz  dziesmas  tempu.  Tas  automātiski  importēs  cilpas  pareizajā  
tempā.

kuru  vēlaties  saglabāt.  Kreisajā  pusē  redzēsit  veidņu  sarakstu.  Šīs  veidnes  nodrošina  
ātru  iestatīšanu  dažādām  ierīcēm  un  ierakstīšanas  situācijām.  Sadaļā  tiks  aprakstīta  
dziesmas  izveide  no  tukšas  sesijas.

1.  Noklikšķiniet  uz  Dziesma  |  Dziesmas  iestatīšana,  lai  iestatītu  izlases  
ātrumu  un  izšķirtspēju  un  konfigurētu  audio  I/O.

43

3.  Veidņu  sarakstā  atlasiet  “Tukša  dziesma”.  Šajā  brīdī  jums  vajadzētu  dot  savai  dziesmai  
nosaukumu  un  atlasīt  vēlamo  izlases  ātrumu  un  bitu  dziļumu  ierakstīšanai  un  
atskaņošanai.  Varat  arī  iestatīt  dziesmas  garumu  un  laika  formāta  veidu,  kuram  vēlaties  
sekot  laika  skalai  (nozīmju  joslas,  sekundes,  paraugi  vai  kadri).  Kad  esat  pabeidzis,  
noklikšķiniet  uz  pogas  Labi.

2.  Logā  Jauna  dziesma  piešķiriet  savai  dziesmai  nosaukumu  un  izvēlieties  direktoriju



Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

44

3. Cilnē  Ievades  varat  iespējot  jebkuru  vai  visas  audio  saskarnes  ievades,  kuras  
vēlaties  iegūt.  Mēs  iesakām  izveidot  mono  ievadi  katrai  saskarnes  ievadei.  Ja  
plānojat  ierakstīt  stereo  režīmā,  varat  izveidot  stereo  ieeju.

4.  Noklikšķiniet  uz  cilnēm  Outputs,  lai  iespējotu  kādu  vai  visas  audio  saskarnes  
izejas.  Apakšējā  labajā  stūrī  jūs  redzēsit  izvēlni  Audition  Select.  Tas  ļauj  
jums  izvēlēties  izvadi,  no  kuras  jūs  klausīsit  audio  failus  pirms  to  
importēšanas  programmā  Studio  One  Artist.  Kopumā  jūs  vēlaties,  lai  šī  
būtu  galvenā  izvades  kopne.

2.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Audio  I/O  Setup.



9.3.2.  Audio  un  instrumentu  ierakstu  izveide

Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

vairākas  pogas.  Poga,  kas  atrodas  vistālāk  pa  labi,  ir  poga  Pievienot  
ierakstus.  Noklikšķiniet  uz  šīs  pogas,  lai  atvērtu  logu  Pievienot  ierakstus.

45

2.  Logā  Pievienot  celiņus  varat  pielāgot  ieraksta  nosaukumu  un  krāsu,  
pievienot  iepriekš  iestatītu  efektu  plauktu  un  iestatīt  fizisko  avotu  audio  
celiņu  ievadei  un  izvadei.  Vissvarīgākais  ir  tas,  ka  varat  izvēlēties  
veidojamo  ierakstu  skaitu  un  veidu.

1.  Jūs  pamanīsit  loga  Sakārtot  augšējā  kreisajā  stūrī

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Ja  vēlaties,  lai  šī  I/O  konfigurācija  būtu  vienāda  katru  reizi,  kad  
atverat  Studio  One,  noklikšķiniet  uz  pogas  Padarīt  par  noklusējumu.



9.3.3  Audio  celiņa  ierakstīšana

Trase

Trase

Krāsa

Solo

Vārds

ST/Mono

Audio  ieeja

MērītājsMonitors

Izvēlēties  avotu

Pielāgots

Izslēgt  skaņu Arm
Rec

Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

Instruments.  Izmantojiet  šo  ierakstu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  MIDI  datus,  lai  
vadītu  ārējās  MIDI  ierīces  vai  virtuālo  instrumentu  spraudņus.

46

Automatizācija.  Šis  izsekošanas  veids  ļauj  izveidot  automātiskas  
parametru  vadīklas  sesijai.

Mape.  Šis  ieraksts  palīdz  pārvaldīt  sesiju,  kā  arī  ātri  rediģēt  vairākus  
ierakstus  vienlaikus.

1.  Lai  sāktu  ierakstīšanu,  logā  Add  Tracks  izveidojiet  audio  celiņu,  audio  interfeisā  

iestatiet  tā  ievadi  uz  Input  1  un  pievienojiet  tai  pašai  ieejai  mikrofonu.

Audio.  Izmantojiet  šo  ierakstu  veidu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  audio  failus.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  vēlaties  pievienot  audio  celiņu  katrai  pieejamajai  ievadei,  dodieties  uz  sadaļu  

Track  |  Pievienojiet  ierakstus  visām  ievadēm.

2.  Atlasiet  ieraksta  iespējotu  ierakstu.  Palieliniet  audio  interfeisa  1.  ievades  līmeni,  runājot/dziedot  
mikrofonā.  Jums  vajadzētu  redzēt,  kā  Studio  One  izpildītāja  ievades  mērītājs  reaģē  uz  
ievadi.  Pielāgojiet  pastiprinājumu  tā,  lai  ievades  līmenis  būtu  tuvu  maksimālajam  līmenim  
bez  apgriešanas  (izkropļošanas).

Piezīme.  Instrumentu  celiņi  ir  gandrīz  identiski  audio  celiņiem.  Instrumentu  ierakstu  ievades  avotu  
sarakstā  ir  norādītas  pieejamās  ārējās  MIDI  ierīces,  kā  arī  visi  dziesmai  pievienotie  virtuālie  instrumenti.

Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu.  Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  uzziņu  

rokasgrāmatu,  kas  atrodas  sadaļā  Help  |  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmata.



Vilkšanas  un  nomešanas  efekti

Sakārtošanas  loga  apakšējā  labajā  stūrī  ir  trīs  pogas:

Audio  un  MIDI  failus  var  ātri  atrast,  pārbaudīt  un  importēt  dziesmā,  velkot  tos  no  failu  
pārlūka  uz  Sakārtot  skatu.

Lai  sesijai  pievienotu  virtuālu  instrumentu,  atveriet  pārlūkprogrammu  un  noklikšķiniet  
uz  pogas  Instruments.  Instrumentu  pārlūkprogrammā  atlasiet  instrumentu  vai  kādu  no  
tā  ielāpiem  un  velciet  to  uz  Sakārtot  skatu.  Studio  One  Artist  automātiski  izveidos  jaunu  
ierakstu  un  ielādēs  instrumentu  kā  ievadi.

Atverot  pārlūkprogrammu

Velciet  un  nometiet  audio  un  MIDI  failus

Vilkšanas  un  nomešanas  virtuālie  instrumenti

Varat  savai  dziesmai  pievienot  spraudņus  un  instrumentus,  velkot  un  nometot  tos  no  
pārlūkprogrammas.  Varat  arī  vilkt  efektu  vai  efektu  grupu  no  viena  kanāla  uz  citu,  ievilkt  
pielāgotas  efektu  ķēdes  un  uzreiz  ielādēt  savu  iecienītāko  virtuālā  instrumenta  sākotnējo  
iestatījumu,  neritinot  izvēlni.

Sajauc.  Poga  Mix  atver  un  aizver  logu  Mixer.

Pārlūkot.  Poga  Pārlūkot  atver  pārlūkprogrammu,  kurā  tiek  parādīti  visi  pieejamie  
virtuālie  instrumenti,  spraudņu  efekti,  audio  faili  un  MIDI  faili,  kā  arī  pašreizējā  
sesijā  ielādēto  audio  failu  kopums.

Lai  ierakstam  pievienotu  spraudņa  efektu,  pārlūkprogrammā  noklikšķiniet  uz  pogas  
Efekti  un  efektu  pārlūkprogrammā  atlasiet  spraudni  vai  kādu  no  tā  sākotnējiem  
iestatījumiem.  Velciet  un  nometiet  atlasi  virs  celiņa,  kuram  vēlaties  pievienot  efektu.

47

Rediģēt.  Poga  Rediģēt  atver  un  aizver  audio  un  MIDI  redaktorus.

Ja  velciet  failu  uz  tukšu  vietu,  tiks  izveidots  jauns  ieraksts  ar

Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

9.3.4.  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  pievienošana



Lietotāja  rokasgrāmataJaunas  dziesmas  izveide9  9.3
ioSTATION24cStudio  One  Artist  īsais  sākums

48

fails  atrodas  vietā,  uz  kuru  to  vilkāt.  Ja  velciet  failu  uz  esošu  ierakstu,  
fails  tiks  ievietots  kā  jauna  celiņa  daļa.



DAW Ieteicamais  režīms

Studija  One

10.2  ioSTATION24c  MIDI  protokols

10.1  Darbības  režīmi

MCU  (Kubase)

MCU  (loģika)Apple  loģika

Šteinberga  Nuendo

Lai  piekļūtu  šim  režīmam,  ieslēgšanas  laikā  nospiediet  un  turiet  pogu  Tālāk,  pēc  tam  nospiediet  Solo.

Šteinberga  Kubāze

MCU  (tiešraide)

Studija  One

Ableton  tiešraide

Studio  One  darbības  režīmā  tiek  izmantots  native  MIDI  protokols.  Pieredzējuši  lietotāji  

vai  izstrādātāji  šo  MIDI  protokolu  var  izmantot,  lai  tieši  piekļūtu  ioSTATION24c  lietotāja  

interfeisa  elementiem.

MCU  (loģika)

Studija  One.  Ja  “ioSTATION24c”  jūsu  DAW  ir  norādīta  kā  atbalstīta  

ierīce,  tā  ir  integrēta  jūsu  lietojumprogrammā,  izmantojot  Studio One  

vietējo  protokolu.

PreSonus  Studio  One

VAI

MOTU  digitālais  izpildītājs

Citi

49

MCU  (loģika);  Ja  “ioSTATION24c”  jūsu  DAW  nav  norādīta  kā  atbalstītā  

ierīce,  konfigurējiet  to  kā  Mackie  Control  Universal.  Ņemiet  vērā,  ka  

ioSTATION24c  vadības  veiktspēja  var  atšķirties  atkarībā  no  jūsu  DAW  

MCU  ieviešanas.

HUI

MCU  (Kubase)

Avid  Pro  rīki

Lietotāja  rokasgrāmata

10  Pielikums ioSTATION24c
10.1  Darbības  režīmi

10  Pielikums



Sarkans  91,  id,  cc

Stāvoklis  (izlaidums:  00,  presēts,  7F)

ID  Skatīt  ID  tabulu

LED  krāsu  ziņojums  MIDI  kanālu  1-3  izmanto,  lai  iestatītu  RGB  vērtības  LED  krāsai  ar  7  bitu  

izšķirtspēju  katrai  krāsai.

Pogas  nospiešanas  un  atlaišanas  ziņojums  90,  id,  ss

ioSTATION24cIerīces  ID  0x0208

Augsts  7  biti  hh

Ražotāja  ID  00  01  06

ss

SysEx  galvene  <SysExHdr>  F0  00  01  06  16

cc

Zems  7  biti  ll

Stāvoklis  (Izslēgts:  00,  Ieslēgts:  7F,  Mirgo:  01)

ID  Skatīt  ID  tabulu

ID  Skatīt  ID  tabulu

Pārsūtīts  E0,  ll,  hh

7 bitu  krāsu  vērtība

Blue  93,  id,  cc

LED  ieslēgšanas/izslēgšanas  ziņojums  90,  id,  ss

Saņemts  E0,  ll,  hh

ss

Green  92,  id,  cc

Faderi

Pārsūtīts

Saņemts  (ieslēgts,  izslēgts,  mirgo)

Saņemts  (krāsu)

SysEx

Sesijas  navigatora  kodētājs:  B0,  3C,  xx

50

xx  delta  vērtības  bits  (7.  bits  =  virziens,  0.–6.  bits  =  soļu  skaits)

Izmantojiet  MIDI  pitch  bend  ziņojumu,  lai  pārraidītu  fader  kustības  un  saņemtu  fader  pozīcijas.

Pārsūtītās  bezgalīgas  rotējošā  kodētāja  delta  vērtības:

Gaismas  diodes  izmanto  piezīmes  On/Off  ziņojumus,  lai  saņemtu  

ieslēgtu,  izslēgtu  un  mirgojošu  stāvokli  kanālā  0.

0. kanāls  tiek  izmantots,  lai  risinātu  faderu.

Izmantojiet  CC  ziņojumus,  lai  pārsūtītu  pieauguma  un  samazināšanas  vērtības.

Pogas  izmanto  piezīmes  ieslēgšanas/izslēgšanas  ziņojumus,  lai  

pārraidītu  nospiestu  un  atbrīvotu  stāvokli  kanālā  0.

Lietotāja  rokasgrāmata

10  Pielikums ioSTATION24c
10.2  ioSTATION24c  MIDI  protokols

10.2.3.  Sesijas  navigatora  kodētājs

10.2.1  SysEx

10.2.4  Pogas  un  gaismas  diodes

10.2.2  Fader



Rakstiet

5C

Apvedceļš

Meistars

Stop

n/a

LED

LED

LED

03

Sesijas  Navigator  Push  Encoder

36

RGB

56

RGB

LED

Cilpa

66

2F

68

RGB

Pieskarieties

5D

Solo

Iepriekšējā

Klikšķis

4A

Spēlēt

SHIFT

RGB

3C

5E

LED

Nākamais

RGB

38

LED

LED

Kanāls

Attīt  atpakaļ

LED

LED

05

LED

4D

LED

Izslēgt  skaņu

2E

sadaļa

4B

Ieraksts

46

Pan

3D

LED

08

Saite

3A

Lasīt

5B

Arm

Ritiniet

Ātri  uz  priekšu

n/a

LED

n/a

3B

RGB

LED

Fader  Touch

LED

Marķieris

Kāju  slēdzis

00

LED

2A

LED

5F

10

20

RGB

Pogas  etiķete

Pogas  etiķete

Automatizācija

Sesijas  navigators

LED  tips

LED  tipsID  (hex)Pogas  etiķete

ID  (hex)

LED  tips

Pogas  etiķete

Transports

Kanālu  joslas  vadīklas

ID  (hex)

LED  tipsID  (hex)

Lietotāja  rokasgrāmata

10  Pielikums ioSTATION24c
10.2  ioSTATION24c  MIDI  protokols

Pogu  un  LED  ID  tabulas:

51



Sastāvdaļas:  •  ¼  C  

augu  eļļa

Lai  gan  tas  nav  viens  no  slavenākajiem  Dienvidaustrumu  Luiziānas  ēdieniem,  jūras  asaris  Couvilion  ir  iecienītākais  veids,  kā  pasniegt  mūsu  iecienītākās  Persijas  līča  zivis.

Turpiniet  gatavot  roux,  līdz  tas  sāk  brūnēt,  izveidojot  tumši  blondu  roux.

©  2020  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visas  tiesības  aizsargātas.  FaderPort,  FireStudio  un  PreSonus  ir  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  preču  zīmes  vai  reģistrētas  preču  
zīmes.  Studio  One  ir  reģistrētas  PreSonus  Software  Ltd  preču  zīmes.  Mac  un  macOS  ir  Apple,  Inc.  reģistrētas  preču  zīmes  ASV  un  citās  valstīs.  Windows  ir  Microsoft,  Inc.  
reģistrēta  preču  zīme  ASV  un  citās  valstīs.  Citi  šeit  minētie  produktu  nosaukumi  var  būt  attiecīgo  uzņēmumu  preču  zīmes.  Visas  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  
brīdinājuma...izņemot  recepti,  kas  ir  klasiska.

•  2  mārciņas  sarkanasaru  filejas

7.  Pasniedziet  virs  rīsiem

•  1  pudele  gaišā  alus  •  2  

lauru  lapas  •  1  

tējkarote  timiāna

•  1  14  unces  kubiņos  sagrieztu  tomātu  konservu  kārba

6.  Samaziniet  siltumu  un  vāriet  uz  lēnas  uguns  bez  vāka  30–45  minūtes,  līdz  sarkanasari  un  dārzeņi  ir  pilnībā  gatavi,  ik  pa  laikam  apmaisot.  Sadaliet  sarkanasarus  

kumosa  lieluma  gabalos  un  samaisiet.  Pēc  garšas  pievienojiet  piparus  vai  karstu  mērci.  Nepārsedziet.

•  1  malta  ķiploka  daiviņa  •  1  

kubiņos  sagriezta  zaļā  paprika  •  

3  kubiņos  sagriezti  selerijas  kāti

5.  Lēnām  pievienojiet  alu  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

•  1  sīpols  sagriezts  kubiņos

4.  Pievienojiet  tomātus,  lauru  lapas,  timiānu  un  jūras  asarus.  Pagatavojiet  vairākas  minūtes.

•  ¼  C  milti

3.  Sautējiet  dārzeņus  3-5  minūtes,  līdz  tie  sāk  mīkstināt.

Pazīstams  arī  kā  Reds  vai  Red  Drum,  jūras  asaris  ir  ne  tikai  patīkami  ķert,  bet  arī  garšīgi!

2.  Roux  pievienojiet  ķiplokus,  sīpolus,  zaļos  piparus  un  seleriju.

Kalpo  6-8

Gatavošanas  instrukcijas:  1.  

Smagā  katliņā  vai  lielā  pannā  uzkarsējiet  eļļu  vidēji  augstā  temperatūrā  un  pa  ēdamkarotei  lēnām  pievienojiet  miltus,  lai  izveidotu  roux.

Vakariņas  tiek  pasniegtas

Pievienots  bonuss:  PreSonus  iepriekš  īpaši  slepenā  recepte…

Redfish  Couvilion



Batonrūža  •  ASV  
www.presonus.com  

Part#  70-52000148-B

Lietotāja  rokasgrāmata

ioSTATION24c
Audio  interfeiss  un  ražošanas  kontrolieris


